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INDIJUo nONGRESO PARTIJA VOS LAIMĖJO
LIETUVOS RUSIFIKACIJOS ŽYMĖ -
12 NUOŠIMČIU SVARBIOSE VIETOSE

Kas ketvirtas pramonėj, prekyboj ar statyboj dirbąs diplo
muotas specialistas Lietuvoj yra nelietuvis, šalia kiekvieno tuzino 
tokių, specialistų lietuvių vidutiniškai yra du rusai, vienas žydas 
ir vienas “kitoks”. Tokius duomenis paskelbė rusų valdžios statis
tikos įstaigos skyrius Vilniuje, praėjusių metų gale išleidęs stambų 
(416 psl.) statistikos rinkinį vardu “Lietuvos TSR liaudies ūkis 
1965 metais”.

PREMJERĖS GANDHI PARTIJA GALI 
VĖL SUDARYTI INDIJOS VYRIAUSYBĘ

Tą “linksą žinią” greičiau už 
knygą užsienin pranešti pasisku
bino persitvarkyti besirengiąs 
Tėvynės Balsas. Skubėjo pra
nešti ją ypač “veiksniams”, ku
riems, esą, “dažnai sapnuojasi, 
jog Lietuvoje pramonė smar
kiai plečiama dėl to, kad norima 
lietuvius ‘surusinti“’. Rusų Lie
tuvoj vedamosios politikos tei
sinto  jams tas dalykas itin opus, 
nes jiems yra tekęs itin nedėkin
gas uždavinys — įrodinėti, kad 
jokio rusinimo nėra. Vykdyda
mi tą uždavinį, siūlo susipažinti 
su šiais skaičiais iš minėtojo sta
tistikos rinkinio:

“Štai tautinė sudėtis tų 50446 
diplomuotų specialistų, kurie dir
ba liaudies ūkyje: lietuviai — 
38534, rusai — 6037, žydai — 
2548, baltarusiai — 743, ukrai
niečiai — 715, latviai-----  139,
estai 15, kitos tautybės — 1715”.

Didieji broliai padeda
Skaičiai, su kuriais tikrai ver

ta susipažinti skeptikams, abe
jojantiems, argi rusai iš tiesų 
Lietuvoj planingai stengiasi at
miešti savo žmonėmis ypač vado
vaujančius ūkinės bei intelekti
nės veiklos sluoksnius.

Ūkinė veikla tiesiogiai nėra 
susijusi su tautinio susipratimo 
ugdymu ar kreipimu tos ar kitos 
tautybės labui. Bet atitinkamo 
nusiteikimo asmenų buvimas bet- 
kuriose įtakingose pozicijose vi
sada atitinkamai veikia ir sąly
gas vieniems tautiniams nusitei
kimams ugdyti, kitiems slopinti.

Teisybė, rusų teisintojai iške
lia priekin lietuvių diplomuotų 
specialistų skaičių — 76.4%. Bet 
šalia jų ir rusai užima 12% vietų, 
žydai — 5%, kiti — 6.6%.

Bendrajame Lietuvos gyven
tojų skaičiuje rusai per porą sa
vo valdymo dešitmečių “kažkaip 
netyčia” (iš didelio noro lietu
viams padėti?) pakėlė savo nuo
šimtį iki maždaug aštuonių, bet 
svarbiųjų ūkinių sričių pozicijo
se iš nieko pakilo iki 12%. Vie
nas iš rusų bolševikų kolonizaci
nės infiltracijos metodų yra už
imti nebūtinai “galvų”, bet bū
tinai užimti “kaklų” pozicijas. 
(Ryškus pavyzdys net vietiniuo
se jų partijos padaliniuose: Lie
tuvoj čia “galva” tai Sniečkus, 
bet “kaklas” — būtinai tas ar 
kitas Popovas). Tad 12% rusų 
ūkinių šakų vadovybėj Lietuvoj 
iš tikrųjų yra vienas iš ryškiau
sių rusų antplūdžio faktų.

Statistika, be to, nepažymi, ko
kioje socialinio įtakingumo pa
kopoje yra tie 12% diplomuotų 
rusų. Viena aišku, kad rusai Lie
tuvoj nėra prisiglaudusios tau
tinės mažumos padėty, o “didie
ji broliai”, atstovai vadovybių, 
kurios yra Maskvoj, ir kuriose 
rusų ne 12?, o visas 100%.

Neblogai įsikūrę žydai
Tūlam gali būti naujiena, kad 

žydai ūkinėje vadovybėje Lietu
voj dabar užima net 5% specia
listų vietų (2548). Žydų Lie
tuvoj dabar skaičiuojama tik apie 
25,00, su visomis šeimomis. At
seit, maždaug kas dešimtas Lie
tuvoj dabar gyvenąs žydas yra 
diplomuotas specialistas, užimąs

kokią nors vadovaujamą pozici
ją ūkyje, šiuo požiūriu žydai Lie
tuvoj laikosi realiatyviai ketur
gubai stipriau už rusus, daugiau 
kaip šešis kartus stipriau už lie
tuvius, nes iš visų Lietuvoj da
bar gyvenančių rusų tose pozici
jose yra tik maždaug kas ketu
riasdešimtas, o iš lietuvių — tik 
kas šešiasdešimtas.

Beveik visi dabartiniai Lietu
vos žydai yra ne iš seno Lietu
voj gyvenę, o kaip ir ukrainiečiai 
bei gudai yra čia atsidūrę drau
ge su rusų “pagalbininkų” ant
plūdžiu. Ne kitaip yra ir su sep
tyniolika šimtų “kitų”, kurių 
tarpe vietinės kilmės galėtų bū
ti nebent lenkai. Bet lenkai sta
tistikoj atskirai nepaminėti, tai 
gal jų ūkio specialistų pozicijose 
tėra mažiau, negu estų (kurių 
tik 15, bet atskirai nurodyti).

Daugumas jų visų, supranta
ma, yra prisiėmę “proletarinio 
internacionalizmo” pažiūras, at
seit yra prisitaikę prie atitinka
mos rusų bolševikinės doktrinos, 
kuri net nebesislepiant naudoja
ma kaip įrankis slopinti “čiabu
vių” tautiniams siekimams ir 
puoselėti Stalino laikais rusų 
naudai patikslintąją “lenininę 
tautybių politiką”. Jų socialinė 
įtaka nieko nežada krašto lietu
viškumui palaikyti, o priešingai, 
— gali tik sąmoningai ar bent ne
sąmoningai prisidėti prie vadi
namojo “proletarinio internacio
nalizmo” (praktikoje virstančio 
rusišku nacionalizmu) doktrinos 
įgyvendinimo. Tose aplinkybėse 
ir pačių karjeros viliojamų lie
tuvių tarpe lengviau gali rastis 
pasiduodančių prorusiškoms 
“tautų draugystės” idėjoms.

Apie tai — nekalbama
Įliedinus į pramonės, preky

bos bei statybos vadovaujančias 
intelektines viršūnes šitiek ru
siškos bei prorusiškos “ligatū
ros” (vienas prie kiekvienų tri
jų), prorusiškos socialinės įtakos 
poveikis negali būti visuomenėje 
nejuntamas. Jis Lietuvoj ir yra 
juntamas, aštriai ir įkyriai. Ta
čiau spirtis prieš tą planingą ra
gų įsigalėjimą ten tėra įmanoma 
tik patylomis, tik užsimaskavus, 
viešumoj to neprisipažįstant ir 
net išsiginant. Tik laisvėje įma
noma apie tai kalbėti atvirai. O 
rusų politiką teisinti pavestieji 
pareigūnai lietuviai ligšiol pa
čioj Lietuvoj nebandė įrodinėti, 
kad jokio rusifikacijos pavojaus 
nesą: tenai jie to tiesiog nemi
ni, kaip virvės pakaruoklio na
muose... Vietoj to, bent užsie
nyje gyvenantiems lietuviams 
bando sakyti, jog rusų Lietuvoj 
esanti tik nereikšminga mažuma, 
todėl, esą: “Ar gali dešimtys nu
tautinti tūkstančius. Jei taip, tai 
Amerikoje jau seniai turėtų visi 
šnekėti tiktai lietuviškai”...

Prastas aiškinimas
Bet ir tą neva pritrenkiantį 

palyginimą suniekina ką tik pa
teiktoji statistika, kadangi skir
tumas tarp lietuvių padėties 
Amerikoj ir rusų padėties Lie
tuvoj perdaug akivaizdus. Lie
tuvių Amerikoj vos ne vos apie

Tai ne Ritz viešbučio patogumai. Bet trys JAV marinai jaučiasi patenkinti, gavę progą, palygin* 
ti minkštoj vietoj, keletą minuciy pamiegoti. Vieta arti Hoi An, Piety Vietname.

ILLINOIS SENATORIUS PERCY 
PASISAKĖ UŽ KONSULARINĮJ SUTARTĮ

DETROITAS. — Illinois senatorius Percy, kalbėdamas Michi
gan© respublikonų partijos suvažiavime, pasisakė už Amerikos- 
Sovietų Sąjungos konsularinės sutarties ratifikavimą. Jis pareiš
kė, kad gerai suorganizuota propagandinė akcija prieš tą sutartį 
neša senatoriams laiškus prieš ratifikavimą maždaug 200 prieš 1. 
Percy atmetė tvirtinimus, kad konsulatų sutartis bus kenksminga 
Amerikos saugumui ar bus išdavimas Amerikos kareivių Vietname.

Percy pareiškė, kad Amerika 
negali sau leisti prasto dogmatiz
mo. “Mes negalime kelti šven
tųjų karų prieš komunizmą”, — 
kalbėjo Illinois senatorius Per
cy.

Floridoje susirinkęs Amerikos 
darbininkų unijų federacijos 
vykdomasis komitetas pritarė 
konsularinei sutarčiai, šis žings
nis buvo gan netikėtas, nes iki 
šiol darbininkų unijų vadovybė 
AFL-CIO buvo gan prieškomu- 
nistiniai nusiteikusi.

Vykdomojo komiteto rezoliu
cijoje sakoma, kad nedidelis so
vietų diplomatų padidėjimas 
Amerikoje gali būti patenkina
mai atsvertas saugumo įstaigų 
pastangomis. Konsularinė sutar
tis, tarybos nuomone, palengvins 
vyriausybei vykdyti savo politi
ką regionalinėje srityje ir bus 
naudinga Amerikos privačioms 
organizacijoms.

Lietuviai nusivylė Percy
Besilankydami Washingtone 

praėjusią savaitę Čikagos lietu
viai aplankė dėl tos sutarties vi
są eilę senatorių ir atstovų rūmų 

pusė nuošimčio, o rusų Lietuvoj 
jau maždaug tiek, kaip Amerikoj 
negrų (proporcingai imant). Ru
sų padėtis Lietuvoj ne kaip ne
grų, ne kaip lietuvių ar kitos 
kokios mažumos, o kaip “lyges
niųjų tarp lygių”. Na, ir Ameri
kos sostinė bei valdžia ne Vilniuj, 
o rusai Lietuvoj turi savo val
džią Maskvoj, kurios Lietuva tu
ri klausyti. Jei lietuviai turėtų 
tokią padėtį Amerikoj, kokią ru
sai Lietuvoj yra užgrobę, Ameri
ka nepakęstų nesukilusi prieš to
kį lietuvių įsigalėjimą. Lietuva 
irgi kovojo, kolkas nelaimėjo, 
bet tai nereiškia, kad vykstantį 
rusų įsigalėjimą jau mielai pri
ima ar jo nemato.
Toks rusų teisinimo priemonių 

menkumas, tačiau, liudija, kad 
Lietuvoj tebėra pagrįstų vilčių, 
jog rusai, net ir užgrobę sau itin 
palankias pozicijas, dar ilgai arba 
ir niekad nepajėgs Lietuvoj pa
siekti visų savo užsimotųj ų tiks
lu (E) 

narių. Dr. Bobelio tvirtinimu, 
niekur lietuviai nebuvo taip ne
draugiškai sutikti, kaip senato
riaus Percy. Jis vos sutikęs lie
tuvių iš Illinois^deįegaciją, tuoj 
pareiškė, kad jis apie lietuvius 
ir jų problemas viską žinąs. Ne- 
sileisdamas į jokias kalbas, jis 
pareiškė, kad konsularinė sutar
tis Amerikai yra naudinga ir 
prieš ją kovoti neapsimoka. Lie
tuvių delegacija, kurioje buvo ir 
nemažai už senatorių Percy bal
savusių žmonių, jo elgesiu ir jo 
pastabomis tapo labai nuvilti.

Grįžo dr. Valiūnas
Vliko pirmininkas dr. J. K. Va

liūnas iš kelionės Pietų Ameri
koj grįžo New Yorkan. Įvairiuo
se Pietų Amerikos kraštuose Vli
ko pirmininkas turėjo eilę poli
tinės reikšmės pasimatymų. Pra
nešimas visuomenei apie tai bus 
pateiktas tuojau po šiomis dieno
mis įvyksiančio Vliko valdybos 
posėdžio. (E)

Turistinis kelias
Vilniškė valdžia nutarė kelią 

iš Klaipėdos į Nidą laikyti tu
ristiniu keliu ir pavedė Automo
bilių transporto ir plentų minis
terijai jį atitinkamai sutvarkyti, 
pritaikyti ir autobusų susisieki
mui. Tam 45 kilometrų (apie 27 
mylių) keliui sutvarkyti davė 
laiko — trejus metus.

Tiek pat laiko davė ir Nemuno 
laivininkystės valdybai pastatyti 
Vilniuje paviljoną su prieplauka 
ir tris lengvo tipo stogines su 
prieplaukomis Neryje, kur su
stoja laivai tarp Vingio parko ir 
Verkių. (E)

BONA. — Vakarų Vokietijo
je vis dar surandama nemažai 
bombų ir minų, išlikusių nuo 
Antrojo Pasaulinio karo. Valdžia 
turi 795 vyrus — bombų- ardy
mo specialistus, kurie iki šiol iš
ardė 58 tūkstančius nesprogusių 
bombų, 53 tūkstančius minų, 8 
milijonus granatų ir 5,400 tonų 
šovinių.

NEW DELHI. — Indijos rinkimų rezultatai dar nėra visai 
aiškūs, tačiau jau paaiškėjo, kad valdančioji kongreso partija ir 
vėl turės parlamente daugumą, tačiau ji bus žymiai sumažėjusi, 
palyginus su praeitu parlamentu. Sekmadienio rytą dar nežinomi 
buvo rezultatai 37 vietų iš 520 vietų. Kongreso partija jau turėjo 
parlamente 262 vietų. Partijai tos daugumos užtenka naujos vy
riausybės sudarymui.

IŠ VISO PASAULIO

Nauji susitarimai 
ir Baltijos padėtis
Beveik pačiose Lietuvos Ne

priklausomybės Dienos išvakarė
se (vasario 13 d.) Londone buvo 
paskelbta, kad Didžiosios Brita
nijos vyriausybė, Kosygino lan
kymosi metu, susitarė su Sovie
tų Sąjunga dėl atsiskaitymo už 
D. Britanijos piliečių turtą, So
vietų Sąjungos konfiskuotą ry
šium su Baltijos valstybių užė
mimu 1940 metais. D. Britanijos 
vyriausybė sutiko tas Sov. S-gos 
skolas savo piliečiams apmokėti 
D. Britanijos bankuose užsiliku- 
siomis nepriklausomų Baltijos 
valstybių lėšomis. Tuo D. Bri
tanijos vyriausybė sutiko D. Bri
tanijoj laikytas Baltijos valsty
bių lėšas laikyti Sovietų Sąjun
gos konfiskuotomis vietoj faktiš
kai konfiskuotų D. Britanijos pi
liečių turtų. Aiškinama, jog tai 
esąs sutikimas tik su įvykusiu 
faktu, nesvarstant jo teisėtumo. 
Tas sutikimas liečiąs tik turti
nius reikalus ir nereiškiąs pri
pažinimo teisėtu politinio Bal
tijos valstybių įjungimo į So
vietų Sąjungą.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Dienos minėjimo metas buvo ir 
Jungtinių Valstybių sutarties su 
Sovietų Sąjunga dėl konsulatų 
svarstymo šešėlyj šalia eilės ki
tų priekaištų tai sutarčiai, Sena
te keliamas klausimas, kaip ta 
sutartis galėtų būti suderinta su 
ligšioline JAV vyriausybės po
litika Baltijos valstybių padėties 
atžvilgiu. Vyriausybė teigia, 
kad Baltijos valstybių teisinės 
padėties ši sutartis neliesianti ir 
jų dabartinės politinės padėties 
laikymo neteisėta nesilpninsian
ti. (E)

BRIUSELIS. — Tarptautinė 
laisvųjų darbo unijų federacija 
Belgijoje paskelbė, niekada ne
turėjusi jokių ryšių su Amerikos I 
žvalgybos organizacija ČIA.

WASHINGTONAS. — Gyny
bos departamentas atmetė Viet
name žuvusio rašytojo Bernardo 
Fall našlės prašymą, kad jos vy
ras būtų palaidotas Arlington© 
kapinėse. Fall buvo Prancūzi
jos pilietis. Arlingtono kapinė
se laidojami žuvę “Garbės meda
lio” savininkai, kareiviai, kurie 
miršta būdami aktyvioje tarny
boje, kariuomenės veteranai, ku
rie pasiekia ministerių vietos ir 
jų visų žmonos.

MASKVA. — Sovietų teismas 
nuteisė žydą Salomoną Dolniką 
už šnipinėjimą Izraeliui.

LYNN, Mass.—Policija, gavusi 
žinių iš jo brolio, suėmė pabėgusį 
iš kalėjimo ligoninės “Bostono 
smaugiką” Albertą De Salvo, ku
ris yra prisipažinęs nužudęs 13 
Bostono gyventojų — moterų. 
De Salvo, norėdamas, kaip sako
ma, pasprukti į Kanadą, buvo 
apsirengęs jūrininko uniforma.

SAIGONAS. — šiaurės Viet
name Amerikos lėktuvai puolė 
dvi elektros jėgaines, kurioms 
buvo padaryta nemažos žalos. 
Jau penki mėnesiai, kaip ameri
kiečiai elektros stočių nepuolė.

TOKIJO. — Amerikos amba
sadorius Jungtinėse Tautose Ar- 
thuras Goldbergas pradėjo savo 
Azijos kelionę. Jis buvo prašy
tas prezidento Johnson© važiuoti 
į keturias Azijos valstybes: Ja
poniją, Filipinus, Tautinę Kini
ją ir Pietų Vietnamą. Goldber
gas Japonijoje išbus tris dienas. 
Jis turėjo pasimatymą su Japo
nijos premjeru, su kuriuo kalbė
josi apie Vietnamo karą.

MASKVA. — Septyni Sovietų 
Sąjungos rašytojai gavo iš val
džios “Socialistinio darbo hero
jaus” ordiną. Jų tarpe yra ra
šytojas Michailas šolochovas ir 
kiti komunistų režimui nusipel
nę autoriai. Ordiną gavo ir lat
vis Andrejus Upitis.

MASKVA. — Sovietų laikraš
tis “Komsomolskaja Pravda” ra
šo apie pablogėjusius santykius 
sovietų Kinijos pasienyje. Prie 
Amūro upės esančio Blagoveš- 
čensko miesto prekyba su Ki
nija visai sustojusi. Kinai iš už 
sienos chuliganiškai trukdą mies
to ramybę su garsiakalbiais ir 
įvairiais prieš sovietų vyriausy
bę nukreiptais veiksmais gadiną 
anksčiau buvusius artimus ry
šius su kinų miestu Heiho.

MIAMI. — Komunistinė Kuba 
pranešė, kad šiais metais ji pa
naudos ant savo kavos ir cuk
raus nendrių laukų 120,000 tonų 
trąšų, kurias vyriausybė pirko 
iš Prancūzijos už 7.7 milijonus 
dolerių.

DAR ES SALAM. — Tanzani
jos prezidentas pakeitė visą eilę 
ministerių. Daugumoje buvo 
paliesti tie ministerial, kurie tu
ri ką nors bendro su Tanzanijos 
nacionalizacija. Buvęs pramo
nės ir kooperatyvų ministeris pa
skirtas sveikatos ministerių.

BAL HARBOUR, Fla. — Ame
rikos darbo unijų federacijos 
vykdomasis komitetas Floridoje 
paskelbė rezoliuciją, kurioje pa
reiškiamas pritarimas JAV vy
riausybės politikai Vietname. 
Specialiai pritariama preziden
tui Johnsonui už nesustabdymą 
Šiaurės Vietnamo bombardavi
mų, kol Hanojaus valdžia neparo
dys noro pati sustabdyti savo ag
resyvius veiksmus Vietname.

KINGSTONAS. — Jamaikoje 
buvo prisaikdintas naujas prem
jeras Donaldas Sangsteris. Jis 
atstovaudamas darbįečių parti
ją nedidele persvara nugalėjo 
rinkimuose tautinės liaudies par
tijos atstovą Normana Manley.

Kongreso partijos laimei par
lamente nėra vieningos opozici
jos. Indijoje yra gausu įvairių 
poltinių grupių. Svarbiausios jų 
parlamente iki šiol turi tiek bal
sų: swatantra partija turi 42, 
hindų bendruomeninė partija 
Jan Singh-33, Dravida Munetra 
-----  25, socialistų partija 24, 
Maskvos komunistų — 20, Peki
no komunistų — 19, bepartinių 
— 33 ir kitos po mažiau.

Buvęs Indijos gynybos minis
teris Krishna Menonas Bombė
juje savo rajone pralaimėjo. 
Kongreso partijai nutraukus su 
juo ryšius, jis kandidatavo kaip 
nepartinis kandidatas. Jo rėmė
jų komitetas skelbia, kad jo ra
jono rinkimuose įvyko daug suk
tybių, tačiau manoma, kad tie 
kaltinimai nepakeis rinkimų re
zultatų. Menono politinė karje
ra su šiais rinkimais greičiau
sia bus pasibaigusi.

Nemenkos bausmės
Šiauliuose trys moterys buvo 

teisiamos už pasisavinimą 35,000 
rublių iš Šiaulių autobusų — 
taksomotorų ūkio. Vyriausia bu
halterė, mašinų eismo skirsty
toja ir kondukturė per maždaug 
pusketvirtų metų “nukombina- 
vusios” tokią sumą iš valstybi
nės susisiekimo įstaigos. Buhal
terė buvusi jau nebe naujokė, 
1954 metais už tokius pačius da
lykus bausta. Dabar sudeginusi 
dalį dokumentų ir pabėgusi, — 
apsigyvenusi Kaune kita pavar
de, apsirūpinusi ir kitu pasu. 
Bausmė — 15 metų kalėjimo ir 
turto konfiskavimas. Kitoms 
bendrininkėms paskirtosios bau
smės nenurodytos. Spaudoje 
(Tiesa, vasario 10) pažymėta, 
kad ir jos gavo “pelnytas baus
mes”.

Tokių aukštų bausmės normų 
už turtinius nusikaltimus kitur 
nepraktikuojama. Sovietų Sąjun
goj tokios bausmės yra teroro 
priemonė, liudijanti valdžios be
jėgiškumą kovoje su tokiais nu
sikaitimais. (E)

Rusiška aviacija
Pernai, TSRS Civilinės avia

cijos ministerijos Lietuvos val
dybos aviatoriai pervežė 358 
tūkstančius keleivių, 802 tonas 
pašto, apie 4,000 tonų įvairių 
krovinių, — rašo Tiesa, vasario 
10 d.

Tai primena, kad civilinė avia
cija Lietuvoje yra dar viena iš 
daugelio kolonistiškų įmonių. 
Lietuvos teritorijoj tą patarna
vimą ir uždarbiavimą laiko savo 
monopolinėje nuosavybėje “TS
RS”, tai yra, Sovietų Sąjungos 
aviacijos ministerija. “Suvere
ninė respublika” neturi progos 
nė piršto prikišti prie to vers
lo. Net pagalbinio personalo la
bai mažai tepriima iš vietinių gy
ventojų, o ir tie patys, jei pri
imti, tampa rusų aviacijos mi
nisterijos tarnautojai. Keleivis, 
patekęs Vilniaus aerodroman pa
sijunta esąs ne Lietuvoj, o jau 
Rusijoj. (E)

1
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Jaunyste, svajonėms sparnuota, 
Skrisk į kalnus, į viršūnes- 
leškot gyvenimo esmės 
Ir rast atsakymą prasmės...

L Jūrų skautų metinė veiklos apžvalga
Verčiant naują metų lapą yra 

įprasta peržvelgti į nueitą kelią 
pasitikrinimui kas, kaip atlikta, 
kad būtų gulima rastas spra
gas ateities darbais užpildyti, 
laimėjimais pasidžiaugti. O kaip 
toliau matysim, pasidžiaugti yra 
kuo, nuveikta tikrai daug! Tas 
džiaugsmas dar padidėja, kada 
žinai, jog vadovų visa “jūra” 
darbų yra nuveikta. Tai liudija, 
jog jūrų skautų vadovų idealiz
mas, pasišventimas savajam 
jaunimui yra didelis. O kol yra 
idealistų, tol ir pati idėja gy
vens...
Štai, kaip atrodo L. Jūrų skautų 

metų veikla 1965—1966
1965—1966 m. laikotarpyje 

JAV-se, Kanadoje ir Australi
joje sėkmingai veikė šie LJS jū
rų skautų padaliniai:
Bostone — Nemuno tuntas.
Čikagoje—Baltijos Jūros tuntas 
Detroite — LD K Šarūno vienetas 
E. Čikagoj — Nidos atsk. laivas 
Klevelande — Klapiėdos viet. 
Los Angeles — jūrų skautų pad. 
Toronte — Neringos tuntas 
Lemonte — Trakų naujai įsistei
gęs vienetas. Austrhlijoje — 
su dviguba priklausomybe Cam- 
beroje — Trakų j. b. įgula ir 
Melbourne jūrų skautų Pingvinų 
valtis.

Visi aukščiau išvadinti jūrų 
skautų padaliniai savo veikloje 
apjungė 317 jūrų jaunius, jūrų 
skautus, jūrų būdžius ir akty
viuosius bei pasiviuosius jūrų 
skautininkus. Kadencijos metu 
buvo įsteigti du nauji jūrų skau
tų padaliniai — East Čikagoje, 
Ind., ir Lemonte, III.

Pastarųjų dviejų metų laiko
tarpyje, jūrų skautų padalinių 
veikiai, sėkmingai talkininkavo, 
atskirose vietovėse suorganizuo
ti Jūrų Skautijos Tėvų Komite
tai. kurie moraliai ir materialiai 
rėmė jūrų skautų padalinių vei
klą Čikagoje, Bostone, Kleve
lande, Toronte, Los Angeles, 
East Čikagoje ir Detroite.

tijos Tėvų Komitetų organizaci
nius bei veiklos nuostatus.

f. Kiek sąlygos leido, talkinin
kavo 1965-jų metų Kanados Jū
rų Skautijos Jubiliejinės stovyk
los suorganizavimo ir pravedi- 
mo darbuose. Vadi jos nariai ir 
Vyr. Skautininkas aplankė sto
vyklą, ėjo vadovaujamas parei
gas (kapelj.).

g. Talkininkavo 1966 m. Čika
goje įvykusios Klaipėdos Uosto 
Mugės organizaciniuose darbuo
se. Įrengė vadi jos skyrių.

h. Kadencijos metu, Vyriau
sias Skautininkas ar vadi jos na
riai, aplankė Čikagos, Bostono, 
Toronto, Detroito, Klevelando ir 
Los Angeles jūrų skautų pada
linius, matėsi su vadovais ar Tė
vų Komitetų nariais.

i. Vadi jos nariai ir Vyr. Skau
tininkas straipsniais, nuotrauko
mis ir parašymais, propaguodami 
jūrinį skautavimą aktyviai reiš
kėsi lietuvių spaudoje — Drau
ge, Naujienose, Dirvoje, Nepri
klausomoje Lietuvoje, Mūsų Pa
jūryje ir kt. Padėta pastangų 
ir talkininkauta LJS Skyriaus 
įvedime Naujienuose.

j. Reguliariai leido LJS Va- 
dijos aplinkraščius, Vyr. Skau
tininko įsakymus ir kitą instruk
cinę bei mokomąją medžiagą.

k. Pradėjo 1967-jų metų LJS 
Jubiliejinės stovyklos organizaci
nius darbus.

Tenka pastebėti, pasidžiaugti, 
kad 97'r šiame plane išvardintų 
darbų yra atlikta. Kas ir rodo 
vadovų darbštumą, pareigingu
mą, pasišventimo dvasią idėjai 
— Jūrinei skautybei.

šią veiklą, sėkmingai koordi
navo Vyriausias skautininkas, j. 
v, sktn. Edmundas Vengianskas, 
vadijos narių talkinamas.
LJ Skautų vadijos narių sąstatas

jūr. sktn. E. Vengianskas — 
LJS Vyriausias Skautininkas; j. 
v. s. Tėv. J. Raibužis — kape
lionas ii j. jaunių d. v.; j. skt. M. 
Manomaitis — jūrų skautų da-

Los Angeles, Calif., jūrų skautų veiklieji nariai, iš kairės: Vyt. Jusionis, 
Daiva Tamulaityrė, Algis Raulinaitis ir Vytenis Dūda. Losang^liečiai jūrų 
skautai praėjusią vasarą stovyklavo Ramiojo vandenyno Kailines salo

je, praeidami plačią buriavimo ir motorlaivių plaukiojimo programą.
Foto L. Briedis

lies ved; j. skt. L. šlenys — jūrų 
budžių dalies ved.; j. v. s. L. 
Knopfmileris — iždo ir turto ved. 
j. b. v. v. M. Maskvytis — spau
dos ir inf. dalies ved.; j. psk. J. 
Vaičjurgis — skautinės prog. ve
dėjas; prof. M. Mackevičius — 
teisinis pat. ir tėvų reik.; j. psk. 
A. Raulinaitis----- vadijos atst.
Los Angeles, j. skt. V. Vaitkus — 
vadijos įgaliot. Australijos.

Vasaros stovyklos
1965—1966 metais LJS Jūrų 

Skautų Vadijai raginant, reko
menduojant ir atskirais atvejais 
(Čikagoje) talkininkaujant at
skirų vietovių vienetų vadovy
bių pastangoms, buvo organi
zuojamos ir pravestos 14-21 d. 
lokalinio pobūdžio vasaros sto
vyklos. Pažymėtinos — 1965 m. 
Kanados jūrų skautijos Jubilie
jinė ir Čikagos jaunesniesiems 
jūrų skautams, surengtos sto
vyklos.

Kadencijos metu vasaros sto

vyklas organizavo ir jas sėkmin
gai pravedė:

1965 m. Clevelandas, Čikaga, 
Los Angeles, Bostonas ir Toron
tas. Detroito jūrų jauniai sto
vyklavo kartu su vietos žemy
no skautais. Pažymėtina Detroi
to trijų jūrų budžių 400 m. ke
lionė burlaiviu, atlikta didžiai
siais ežerais, pakeliui į Kanados 
Jūrų Skautijos Jubiliejinę sto
vyklą. Visose 1965-jų metų jū
rų skautijos padalinių surengto
se stovyklose, stovyklavo 158 
jūrų skautai ir vadovai.

1966 m. — Klevelandas, Čika
ga, Los Angeles ir Bostonas. To
ronto j ūrų skautai ir skautės da
lyvavo Čikagos suorganizuotoje 
stovykloje. Tų metų stovyklo
se stovyklavo 172 jūrų skautai 
ir vadovai.

Pastaba: Čia neminimos Aus
tralijos jūrų skautų stovyklos 
ir jose stovyklavusieji. Vadijos 
įgaliotinio suteiktomis žiniomis, 
1965—1966 metais Australijos

jūrų skautai stovyklavo kartu 
su vietos žemyno skautais.

Kadencijos met;' LJS Vyriau
sias Skautininką' aplankė čika- 
'zos. Toronto. Bostono stovyklau
jančius jūrų skautus.

Reprezentacija
Turimomis LJS Jūrų Skautų 

Vadijoje žiniomis, beveik viso
se vietovėse, kur veikia LJS jū
rų skautų padaliniai, jūrų skau
tai, dalyvaudami vietos rengia
muose visuomeniniuose minėji
muose, šventėse ir iški’mėse, vi
sur gražiai ir prasmingai repre
zentavo savo vienetą ir Lietuvių 
Jūrų S'kautiją.

Pažymėtinas LJS jūrų skau
tų padalinių ir paskirų jūrų 
skautų bei vadovų aktyvus daly
vavimas Pasaulio Lietuvių Jau
nimo Metų pasireiškimuose Či
kagoje, pasaulio lietuvių išeivių 
sostinėje; reprezentacinis daly
vavimas lietuvių televizijos prog
ramoje, didinguose kariuomenės 
šventės minėjimuose, rengimas 
Klapiėdos Uosto mugės, tradici
nio baliaus “Puotos Jūros Dug-
ne” Detroite — rengimas jauni
mo kaukių baliaus, Los Angeles 
— vaidinimu i— surengimas ir 
Bostone — išskirtina LJS repre
zentacija, laimint Bostono rajo
ne pavyzdingiausio skautų vie
neto vardo BSA.

Negalima pamiršti ir LJS 
sportininkų-plaukikų bei krepši
ninkų reprezentavusių Lietuvių 
Jūrų Skautiją ir laimėjusių pir
mąsias vietas šiaurės Amerikos 
Lietuvių varžybose.

(Sekančiame numeryje bus 
pateikta ir L. Jūrų skaučių veik
los apžvalga. Atrodo, kad ir ta
me lauke yra daug kas vertingo 
atlikta). Red.

Algis Raulinaitis, Los Angeles skautų paskautininkas, prie vieno losange- 
liškių jūrų skautų motorlaivio. Foto L. Briedis

Petras Jurgėla, Lietuvos skautų 
įkūrėjas, tebegyvena skautybės 
idealais ir vis nuoširdžiai rūpi
nasi lietuvių skautijos reikalais

•P. Jurgėla šiuo metu baigia 
rengti spaudai dokumentalinį lei
dinį: “Lietuviškoji skautija”. Be 
to, jis kaip L. skautų įkūrėjas 
akylai stebi L. skautijos gyveni
mą išeivijoje, P. Jurgėla sielo
jasi net dėl kiekvienos skautijos 
hesėkngės, dėl kiekvieno vadovo 
dirbusio, veikusio skautijos la
bui ir šiuo metu nutolusio nuo 
L. S. Sąjungos... Drąsiai aiški
na nesėkmių priežastis, neven
gia tarti vietoje ir laiku žodį, — 
siekia visų vienybės, skautybės 
ir lietuvybės labui. Tai tikrai 
gilios erudicijos žmogus — as
menybė.

Prieš 30 metų
žuvusiems prisiminti

Beveik nepastebimai praėjo 
, liepos mėn. 16 d. Gal todėl, kad 
tuo laiku daugelis ruošėsi atos
togoms, kelionėm ar stovyklom. 
Nors ir (pavėluotai, bet norėčiau 
tą dieną prisiminti, nes suėjo 30 

: metų nuo dviejų jūrų skautų žu
vimo.

Taip pat šia proga norėčiau 
paminėti, kad abu jūrų skautai 
neteko gyvybės sąryšyje su Bu
riavimo Mokyklos Klaipėdoje su
organizavimu.

1936 m. Lietuvoje Buriuotojų 
Sąjunga paskelbė spaudoje, kad 
norintieji išmokti buriuoti pri
imami, į vieną mėnesį trunkan
čią, naujai steigiamą Klaipėdoje 
Buriavimo Mokyklą.

Susidomėjusių skaičius buvo 
didelis, bet dėl ribotų atostogų, 
nedaug kas iš vyresnių galėjo 
kvietimu pasinaudoti, todėl dau
gumą mokinių sudarė jaunimas: 
studentai ir vidurinių mokyklų 

[baigiamųjų klasių mokiniai. Ma
žą dalį sudarė mokytojai, tar
nautojai, artistai.

Mokykloje buvo jūriniai kari
nė drausmė, tik gaila, kad, prie
žiūrai paskirtas komendantas bu
vo paimtas iš kariuomenės pa
šalintas visai jūrinio patyrimo 
neturįs karininkas.

Iš mūsų K. Birutės laivo ketu
ri jūrų skautai - J. Garmus, 
V. švedas (abu žuvę), V. Šarū
nas ir A. Adomaitis buvo priimti 
į mokyklą. Ta proga nutarėme 
savo valtimi pasiekti Klaipėdą 
ir ten draugus palikus, grįžti na
mo. Atplaukus į Klaipėdą, tuo
metinio jūrų skautų vado, jūrų 
Itn. sktn. P. 'Labanausko pastan
gomis į mokyklą buvo priimti V. 
Petukauskas ir šių eilučių auto
rius. Taip jau atsitiko, kad še
šiese nuplūduriavome į Klaipėdą 
ir visi likomės mokykloje.

Dirbome su dideliu entuziaz
mu. Buvo kuo ir džiaugtis, nes 
matėme pirmuosius lietuviškus 
prekybinius laivus, mokomąjį 
karo laivo, lietuvius jūrininkus, 
na ir buvome pirmosios lietuviš
kos Buriavimo Mokyklos moki
niai. Susipažinome su eile klai
pėdiškių buriuotojų, matėme 
daug visokių laivų, susipažinome 
su uosto įrengimais, bet dauge
lis pirmą kartą buriavome jūro
je.

Darbą laikinai pertraukė au
dra, kurios metu žuvo mūsų 
draugas J. Garmus, o su juo kar
tu kitas jūrų skautas, St. Nem- 
cinavičius.

Kaip ir tinka “jūreiviams”,

mokykloje padarėme maištą, rei
kalaudami, kad netikęs komen
dantas, kurį laikėme didžiausiu 
nelaimės kaltininku, būtų paša
lintas. Įdomiausia, kad maišti
ninkų vadovė buvo moteris, ži
noma artistė S. Kymantaitė.

Gavome naują komendantą, 
patyrusį buriuotoją ir jūrininką 
Kalvaitį, o nauju mokyklos vir
šininku buvo paskirtas šiemet 
Čikagoje miręs, Toronte, Kana
doje gyvenęs gabus buriuotojas 
B. Buntinas.

Liepos mėnesiui baigiantis gai
la buvo skirtis su mokykla ir mie
lu pajūriu.

Į mokyklą išvykome šešiese, 
o grįžome aštuoniese, nes mūsų 
laivo įgula padidėjo dviemis nau
jais jūrų skautais, būsimais jū
rų kapitonais — V. Bagdonavi
čiumi ir A. Kymantu-Urbeliu.

j. v. s. B. Stundžia

Aktyvus 
ir dinamiškas

Frank T.
WINSLOW

I 12 Wardo 
AWERMANUS

Aš esu prieš 
“open occupancy”.

Esu nepriklausomas ir tik 
Jums atsakingas. Mano du
rys ir ausys bus visad atda- 
ros visiems 12 wardo gy

ventojams.

Balsuojant nereikia pa
reikšti partinės priklauso

mybės.

Balsuokite 
vasario mėn. 28 d.

Vadijos veikla
US Jūrų Skautų Vadijos ka

dencijos pradžioje priimtą darbo 
planą įvykdyti ir einamiesiems 
veiklos bei organizaciniams rei
kalams aptarti, vadi ja turėjo 15 
akyvaizdinius posėdžius Čikago
je, kuriuose ne Čikagoje gy
veną Vadijos nariai dalyvau
davo raštu. Vadijos posėdžiams 
sunaudota 47 darbo valandos.

Darbo plano vykdymas
Sekant kadencijos pradžioje 

Vadijos priimtą ir Inkaro Tary
bos patvirtintą darbo planą, va
di j a vykdė:

a. pravedė 1965—1966 m. jū
rų skautų padalinių, jūrų skau
tų ir vadovų metinę registraciją 
ir išdavė registruotiems nariam, 
tam specialiai pagamintus, pažy
mėjimus.

b. 'Paruošė, priėmė ir pristatė 
Inkaro Tarybos tvirtinimui j ūrų 
jaunių, jūrų budžių ir jūrų skau
tų patyrimo laipsnių programas, 
reguliaminus, nuostatus; apdo
vanojimo garbės ženklais, pa
kėlimų į vyresniškumo laipsnius 
ir kt. nuostatus bei instrukci
jas.

c. Kartu su Jūrų Skaučių Va- 
dija, suorganizavo ir pravedė 
1966-jų metų jaunesniųjų jūrų 
skautų vadovų paruošimo ir pa
sitobulinimo kursus.

d. Kartu su Jūrų Skaučių Va
di j a, sušaukė, suorganizavo ir 
pravedė 1966 m. jūrų skautų va
dovų ir vienetų atstovų suvažia
vimą Čikagoje.

e. Paruošė ir pristatė Inkaro 
Tarybos tvirtinimui Jūrų Skau-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

METAMS

GR 6-7575

'member

INSI.IRFD

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Lai
kas-

CHICAGO, ILL. 60636

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaįko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certifįcatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ____ ______ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY .... ...... .......... __ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ __ Closed All Day
THURSDAY ..... .......... .. __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY __ _____________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________ „„ 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS
TARYBOS RINKIMAI

JAV Lietuvių Bendruome
nės Tarybos rinkimai įvyks 
1967 m. gegužės mėn. 6-7 die
nomis.

Rinkimai vykdomi rinkimi
nėmis apygardoms apylinkėse 
lietuvių visuotiniu, tiesioginiu, 
lygiu ir slaptu balsavimu.

Sudarytos penkios rinkimi
nės apygardos:

Pirmoji rinkiminė apygarda 
apima: Aliaskos, Arizonos, 
Californijos, Colorado, Hava
jų, Idaho, Montanos, Nevados, 
N. Mexicos, Oregono, Washing
ton©, Utahos ir Wyoming© 
valstybes. Jose veikia šios LB 
apylinkės: Colorado, Los An
geles, Phoenixo, San Francis
co, Portlando ir Seattle.

Antroji rinkiminė apygarda 
apima: Arkansas, Alabamos, 
Illinois, Indianos, lowos, Kan
sas, Kentucky, Louisianos, 
Minnesotos, Mississippi, Mi- 
souri, Nebraskos, N. Dacotos, 
Oklahomos, S. Dacotos, Ten- 
uesee, Texas ir Wisconsin© 
valstybes. Jose veikia šios LB 
apylinkės: Auroros, Bridgepor- 
to, Brighton Parko, Cicero, 
East Chicagos, East St. Louis, 
Gage Parko, Grand Rapids, 
Kenoshos, Lemonto, Marque
tte Parko, Melrose Parko, Mil- 
waukees, Rockfordo, Roselan- 
do, St. Louis Mo., Springfiel- 
do, Waukegano, West Sides, 
Town of Lake ir Omalros.

'Trečioji rinkiminė apygar
da apima: Michigan© (išski
riant Grand Rapids apylinkę), 
Ohio, New Yorko (vakarinė 
dalis su Buffalo ir Roclreste- 
riu iki linijos Senegos ežero), 
Pensylvanijos (vakarinė dalis 
su Pittsburghu iki linijos ties 
Altona, ją įskaitant) ir W. Vir

ginijos valstybes. Jose veikia 
šios apylinkės: Cleveland© I-ji 
ir II-ji, Columbus, Detroito, 
Rochester!©, Buffalo ir Pitts
burgh©.

Ketvirtoji rinkiminė apy
garda apima: New England, 
Connecticut©, Maine, Massa
chusetts, New Hampshire, 
Rhode Island ir Vermont vals
tybes. Jose veikia šios LB apy
linkės: Bostono, Brockton©, 
Lawrence, New Londono. Wor- 
chesterio, Bridgeport©, Hart
fordo, New Britainos, New Ha- 
veno, Putnamo, Stamford© ir 
Waterburio.

Penktoji rinkime apygarda 
apima: Delevare, Floridos, Ge- 
orgijos, Marilando, New Jer
sey, New Yorko I-ji (rytinė 
dalis iki linijos Senegos eže
ro), N. Carolinos, Pensylvani
jos (rytinės dalis su Harris- 
burgu iki Vidurio apygardos 
vakarinės ribas), S. Carolinos 
ir Virginijos valstybes. Taip 
pat Virgin Island su Puerto 
Ricos, Washington DC ir Pa
namos zonomis. Jose veikia 
šios LB apylinkės: Amster
damo, Bushwicko, Cypres 
Hills, Great Necko. Manhattan 
— Bronx, Maspheto, Queens, 
New Yorko I-ji, Woodhaveno, 
Elizabeth©, Jersey City, Kear
ny- Harrison, Lindeno, Newar- 
ko, Patersono., Philadelphijos, 
Baltimorės, Pietinės NewT Jer
sey, šiaurės Rytų Pensylvani
jos ir Washington, DC.

JAV Lietuvių Bendruome
nės Tarybos rinkimų komisi
jas apylinkėse sudaro apylin
kių valdybos iki š. m. balan
džio mėn. 1 d.

JAV Lietuvių Benduomenės 
Centro Valdyba

Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas Antanas J. Rudis Vasario 16 d. lankėsi Washingtone, D. C., ir 
liudijo Senato Užsienio Komitete prieš patvirtinimą konsularinės sutarties JAV su Sovietų Sąjunga. Ta 
proga jis aplankė Senato mažumos vadą Everett Dirksen ir jam įteikė savo liudijimo kopiją. Nuotrau

koje XL J. Rudis (stovi) įteikia savo liu dijimą senate senatoriui E. Dirksenui.

Dėl ginklų kontrolės
Chicagos meras Deley pra

nešė, kad jis jau turi paruoš
tų įteikti Illinojaus seimui bi- 
liaus projektą, kuriuo visi 
ginklai būtų suregistruoti, Pa
gal šį projektų kiekvienas gin
klo savininkas per 10 dienų 
įstatymą paskelbus turėtų sa
vo ginklą ar ginklus tik įre
gistruoti. Leidimo (licence) 
nebūtų reikalaujama. Regis
tracijos laikui praėjus kas bū
tų pagautas beturįs neregis
truotą ginklą, būtų teisino 
baudžiamas iki $1,000 baudos 
ir iki metų kalėjimo.

Prieš mero Daley projektą 
jau pasisakė galingosios Na
tional Rifle Association direk
torius Kukta, aiškindamas, 
kad toks įstatymas lik “apsun 
kintų“ įstatymams klusniu:, 
piliečius, bet jų neatimtų iš 
piktadarių rankų. Kukta ta
čiau sutiko, kad reiktų įstaty
mu draus*’ ginklą turėti pa
augliams, kalėjimu baustiems 
nusikaltėliams, narkotikams, 
buvusiems proto ligoniams ir 
šiaip protiniai nenormaliems 
asmenims. Visa ta yra nu: a 
lyta ir mero Daley biliuje.

GRAŽIAI PAMINĖJO VASARIO 16-TĄ
Miami, Florida. — Lietuvos 

nepriklausomybės paskelbi
mas — Vasario 16-tos 49-oji 
sukaktis labai gražiai buvo 
paminėta lietuvių ir nelietu
vių.

Vasario 15 dieną, 7:45 vai. 
vak., po atviru dangumi bu
vo suruošta nepaprastai gra
ži programa, visus jaukiai su
žavėjusi. Programą gražiai 
pravėde Miami televizijos gar
sintojas Gordon Show.

Pirmiausia jis supažindino 
susirinkusius su Cezariu Lo-

monaku, kuris vadovauja pui
kiam Miami orkestrui. Gasin- 
tojas gana gražiai pakalbėjo 
apie Lietuvą, o vėliau vietos 
soprano Ona Navickaitė - 
Karus kartu su bosu John To
ne sugiedojo Lietuvos himną, 
orkestrui pritariant. Visų 
džiaugsmui nebuvo galo, kai 
gražiai buvo sudainuota “Kur 
bakūžė samanota”, žodžiai ir 
muzika pavergė visų širdis.

Vėliau tie patys daininin
kai, orkestrui pritariant, su
giedojo JAV himną ir kelias

angliškas dainas. Visi žmonės 
buvo labai patenkinti. Jų plo
jimai buvo šilti.

Miami televizijos garsinto
jas G. Show, matyt, labai ge
rai pažįsta Lietuvos istoriją. 
Jis priminė kelis musiji tautos 
gyvenimo įvykius, bet papa
sakojo ir apie dabartinę Lie
tuvos okupaciją. Jis papasako
jo ir apie tai, kiek Miami or
kestras turėjo dirbti, kad pra
moktų lietuviškų dainų ir su
derintai pagrotų.

Nepriklausomybės sukak
ties minėjimas buvo labai ge
rai suorganizuotas. Minėjimo 
programą paruošė A. D. Kau- 
lakis, Miami Alto skyriaus pir
mininkas. Jam teko gauti Mia
mi miesto vadovybės pritari
mą ir pagalbą.

Miami mieste kiekvieną sa
vaitę ruošiami koncertai. Mies
tas apmoka ir didelį orkestrą.

Lietuviai ruošė minėjimą, bet 
minėjimo grožiui labai daug 
padėjo Miami miestas, su ku
rio atstovais tarėsi Alto sky
riaus pirmininkas.

Minėjime dalyvavo virš 
2,000 žmonių. Minėjime buvo 
daug lietuvių, bet buvo dido
kas skaičius ir kitataučių, 
mėgstančių klausytis koncer
tų. Mums visiems labai malo
nu, kad lietuviai pajėgia gra
žiai pasirodyti kitataučių tar
pe!

Verta pastebėti dar viena 
naujovė. Šių metų vasario 12 
d. Jėzaus bažnyčios Miami kle
bonas paminėjo Lietuvos ne
priklausomybės sukaktį, o vė
liau, kai mišios užsibaigė, tai 
vargonininkas Petras Stephens, 
kad užtraukė vargonais Lietu
vos himną, tai net visa bažny
čia ūžė. Garbė Petrui Stepo- 
naivičiui už drąsą. C. K.

syti, nes pats tarp parinktųjų 
nebuvau.

Juozas Šmotelis

VIS! LIETUVIAI, »<AiP PASlE' * 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DR/ 
1OS — PAREMKITE SAVO AU«L 
MIS “NAUjISNU" MAŠINŲ FO» ( - 
IŪFU SKUBI AUKi* PASPA'J^ų’j 

NAIUirOU' TORUL.f’lMA

apie "pilno laiko"
ALDERMANO
reikalingumą

tvirtindamas, kad gera valdžia 
reikalauja “pilno tarnybos laiko iš 
aldermano, kuris yra atsakingas tik 
žmonėms”.

Albert Litterio šią savaite pa
skelbė savo nepriklausomo kandidato 
platformą 12-tam wardui.

LITTERIO 
kalba

Litterio tikina, kad ‘Teiti kandidatai yra užsiėmę privačiu bizniu, 
kuris užima didelę dalį jų laiko”. Jis save laiko “investatorium, ku
ris gali pašvęsti 24 valandas aldermano darbui”.

Svarbiausi punktai jo platformoj yra įkurti centrinėj vietoj 
wardo įstaigą su parkinimu, kuriame bus ir ofisas “pasiteiravimo bei 
informacijos” apie pilietines teises; įrengti automobiliams statyti 
vietas prekybos rajone; centrinėj vietoj biblioteką wardo ribose ir 
duoti eigą “Hello Neighbor” patarnavimams, kurie supažindins se
nus ir naujus gyventojus su prekybininkais.

Jis taip pat pažadėjo padėti daug pastangų policininkams, gais
rininkams ir mokytojams algas pakelti, ir C.T.A susisiekimą Stevenson 
expressway; remti oro ir vandens svarinimo programą; šiukšlių išve
žimo pagerinimą, kanalizaciją, mokyklų padėtį ir geresni senų žmo
nių aprūpinimą.

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Licenziiuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5*2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Pasakojimas apie
Buvę pirmininkai

1966 m. parinktųjų pirmi
ninku buvo kun. Adolfas Sta- 
šys, 61 metų. Jis atstovauja 
katalikų srovei. Savo toleran
cija, gerais pobūdžiais, darbš
tumu ir sumanumu, jis yra 
užsipelnęs visų parinktųjų pa
garbą. Tikrai malonu su juo 
susitikti.

Lietuvos laisvinimo reika
lams kun. Stasys nesigaili nei 
laiko, nei lėšų. Jis beveik pats 
vienas surengė du pasekmin
gus minėjimus (vas. 16 ir bir- 
želiolū), sumanė ir parūpino 
puikiai parašytą ir gražiai 
įrištą Lietuvos nepriklausomy
bės paskelbimo aktą, kuris 
kas metai yra skaitomas Va
sario 16 minėjime. Amžiai pra
eis, naujos kartos ateis ir skai
tys, o tas dokumentas vis bus 
gražus ir sveikas.

Kun. Stašys buvo sumanęs 
ir kitą didelį dalyką, būtent

28 parinktuosius
Jonas Jurkūnas inž. mokslo 

pasiekė Lietuvoje Vytauto Di
džiojo universitete, statybos 
fakultete. Dar studentu būda
mas jis buvo Neo-Lituania 
korp. vicepirmininkas, o vė
liau Lietuvos laisvės kovoto
jų sąjungos vadovybės pirmi
ninkas. Baigęs mokslą, jisai 
gavo tarnybą kooperaty vų są
ryšyje Lietūkyje, statybos sky
riuje. Vokietijoje jis jau buvo 
Augsburgo liet, technikos mo
kyklos vicedirektorius. Ameri
koje veikia liet, tautininkų są
jungoje.

Jurkūno veikla visuomenėje 
rodo, kad jis turi talento va
dovauti. Ir parinktųjų posė
džiuose jis sugeba pareikšti sa
vo nuomonę visuose svarbes
niuose reikaluose.

1964 m. pirmininkavo Juo
zas Skorubskas, 57 metų. Jis 
yra advokatas ,ekonomistas, 
kooperatininkas, statybininkas

ir visuomenės veikėjas. Jis 
atstovauja socialdemokratams. 
Jo pirmininkavimo metu posė
džiai praeidavo sklandžiai ir 
tvarkingai.

Juozo Skorubsko gyvenimo 
kelias yra įdomus ir platus. 
Baigęs Šėtos vidui inę mo
kyklą, ruošėsi būti mokytoju, 
bet persigalvojęs ir išstudija
vęs mokytojo profesijos gerą
sias ir silpnąsias puses, įstojo 
į VDU ir pasekmingai baigė 
teisės mokslą. Mokslą baigęs 
advokatūros dar nepraktika
vo, bet nuėjo dirbti į Pieno 
Centrą (ūkio gaminių koope
ratyvas) tvarkyti kiaušinių 
prekybos skyriaus reikalus. 
Po 10 m., vyriausybės pakvies
tas, prekybos komisariate uži
ma viršininko vietą. Po metų 
iš tos vietos pasitraukia ir 
dvejus metus praktikuoja ad
vokatūrą Kaune. Išvykęs iš 
Lietuvos Vokietijon, prie ame
rikiečių karinės valdžios teis
mų vėl eina advokato parei
gas. 1957 m. atvyksta į Čikagą 
ir dirba Alto sekretoriate. Pa
galiau pradeda statybos biznį 
Master Construction ir turi 
gerą pasisekimą.

Tai dar ne viskas. Jis lais
vu laiku Kaune Spaudos koo
peratyve eina sekretoriaus pa
reigas. Be to, jis suorganizuo
ja VDU studentų kooperati
ninkų draugiją ir jai sekreto
riauja. Suorganizuoja stalių 
kooperatyvą ir jam pirminin
kauja. Veikia Vlike. Rašo 
spaudoje kooperacijų reika
lais.

Čikagoje jis visuomet užim
tas, visuomet skuba, bet vi
suomeninių darbų neapleidžia.

Prieš tai pirmininkais yra 
buvę šie žymus lietuviai: tei
sėjas Alfonsas F. Wells, Te
odoras Blinstrubas, keliauto
jas ir rašytojas D an Kuraitis 
ir kiti. Apie juos aš negaliu ra-

Al G. Kumskio banketo dalyviai. Iš kairės — Dr. L. Kriaučeliūnas, M. Mc. 
Dermott, Al Kumskis, B. Ličkus, Alg. Budreckas ir J. Janušaitis.

Photo Joe Martin

AL. KUMSKIO BANKETAS
Al. Kumskiui buvo suruoš

tas banketas, kuris įvyko š. 
m. vasario mėn. 17 d., Chica- 
goje, Martinique restorane.

į banketą atsilankė labai 
daug žmonių, kurie norėjo 
paremti Al. Kumskio kandida
tūrą į aldermanus. Nemažai 
matėsi ir lietuvių, kurie sten
giasi, kad lietuviškam apgy
ventam rajone būtų lietuvis 
aldermanas.

Banketas pradėtas Ameri
kos ir Lietuvos himnais, ku

riuos išpildė solistas Algirdas 
Brazis, akomponuojant jo 
žmonai.

Buvo pasakyta daug kalbų. 
Kalbėtojų šilti godžiai buvo 
nukreipti į Al Kumskį, ku
riam visi linkėjo didžios pa
laimos tapti 43 wardo alder- 
manu.

Neužmirškime vasario mėn. 
28 d. pirminius rinkinius, iš
linkiui lietuvį į aldermanus, 
balsuodami už Ąl. Kumskį.

Algirdas Budreckas
(Pr.)

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Siuva naujus. pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

pastatydinti Marquette ' Parke 
Lietuvos Laisvės pamink
lą kur lietuviai galėtų 
dažnai susirinkti, susikaupti; 
o kitų tautų žmonės — stebėti 
lietuvių laisvės troškimą ir 
meilę. Bet plačiau pastudija
vęs, pasiteiravęs, jis to suma
nymo atsižadėjo. Jis patyrė, 
kad vidutiniško paminklo pas
tatymas kainuotų apie $80,000, 
o po pastatymo automatiškai 
pereitų miesto nuosavybėn.

Lietuvoje kun. Stašys yra 
buvęs Panevėžio mergaičių 
gimnazijos kapelionas, Vokie
tijoje — Nurtingeno liet. gim. 
kapelionas. Čikagoje jis pasi
rodė pažangus dvasininkas ir 
visuomenės veikėjas.

1965 metais pirmininku bu
vo tautininkų srovės žmogus, 
inžinierius Jonas Jurkūnas, 51 
metų. Jo pirmininkavimo me
tais buvo surengti du minėji
mai ir skaitlingas dalyvavimas 
pavergtųjų tautų maršavime. 
Parinktųjų posėdžiuose jisai 
buvo tvarkus ir bešališkas.

Nuo šių mėty spalio 1 d 

mokame

SAUGUS BŪDAS :imč Nation

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5%%.

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Share Account

INSURED
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GINČO DĖL ČIURLIONIO GALERIJOS
BAIGIMO REIKALU

(Prisiuntė P. Gaučys, men. klubo Valdybos pirm.)

Įsiskolinimo apribojimas
Amerikos valdžios įsiskolinimas iki šiol siekė 330 

bilijonų dolerių. Kadangi dėl Vietnamo karo išlaidos vis 
didėja ir didėją, o mažai tėra vilties, kad valdžios paja
mos mokesčiais galės tas išlaidas apmokėti, tai liko vie
natinis kelias, būtent, užtraukti dar didesnę skolų.

Valdžios skolos susidaro dėl to, kad jos pajamos yra 
mažesnės, negu išlaidos. Normališkais laikais papras
tai bandoma nustatyti toks biudžietas, kad pajamos mo
kesčiais galėtų apmokėti visas išlaidas. Buvo tokių me
tų, kada pajamos buvo žymiai didesnės, negu išlaidos. 
Taip buvo ramiais laikais. Visai kitokia padėtis susida
rė karo metais, kada išlaidos padidėjo bilijonais dole
rių, kurių jokiu būdu nebuvo įmanoma apmokėti be už
traukimo skolų.

Valdžiai tad teko vis didinti ir didinti įsiskolinimą. 
Savarankiškai ji to negali daryti. Kai pritrūksta pini
gų išlaidoms apmokėti, valdžia turi kreiptis į kongresų 
ir gauti iš jo sutikimą. Dalykas tokis, jog kongresas 
turi galią apriboti įsiskolinimo dydį. Tačiau, būtinam 
reikalui esant, tas apribojimaš yra praplečiamas. Sa
kysime, paskutinis įsiskolinimo apribojimas buvo 285 
bilijonai dolerių. Tačiau porą kartų tas apribojimas bu
vo pakeistas, kai karo išlaidos padidėjo. Tokiu būdu įsis
kolinimas pasiekė 330 bilijonų dolerių.

Bet štai dabar iždo sekretorius Henry H. Fowler 
vėl kreipėsi į kongresą, kad būtų leista užtraukti nauja 
paskola iki šešių bilijonų dolerių, kurie būtinai yra rei
kalingi, nes kitaip valdžia negalėsianti kitą mėnesį iš
siversti, — negalėsianti, taip sakant, savo sąskaitų ap
mokėti.

Tiek atstovų rūmai, tiek senatas jau pasisakė už 
tokią paskolą. Neišspręstas dar yra įsiskolinimo apribo
jimo klausimas. Vieni stoja už tai, kad įsiskolinimo ri
ba'reikia nukelti iki 336 bilijonų (dabar ji yra, kaip mi
nėta, 285 bilijonai). Tai reikštų, jog visos paskolos (įs
kaitant ir dabartinę šešių bilijonų) virš 285 bilijonų ne
bebūtų laikomos laikinėmis.

Nežiūrint to, kaip tas klausimas išsispręs, valdžia 
visvien galės naują paskolą užtraukti ir laikinai apsieiti 
be pakėlimo mokesčių.

Atrodo, jog 336 bilijonų dolerių skola yra nepapras
tai didelė ir turi sudaryti gyventojams sunkią naštą, 
nes nuošimčiais kasmet teks mokėti apie 14 bilijonų do
lerių. Tačiau įsiskolinimo našta Amerikos žmonėms da
bar nėra tokia sunki, kokia ji buvo praeityje. Pvz.: prieš 
dešimtį metų valdžios įsiskolinimą si lyginosi 70 nuošim
čių viso krašto produkcijai ir patarnavimui (apskai-

Šių metų vasario 17 d. Naur 
j ienose tilpo Čiurlionio Gale
rijos Globos Komiteto raštas, 
kuriame jis, konstatavęs, kad 
1962 m. kilęs ginčas tarp tuo
metinės č. G-jos direkcijos ir 
Menininkų Klubo valdybos lai
mingai pasibaigęs, išvardija 
narius Globos Komiteto, į i kur 
rį įeina žymiausi mūsų ben
druomenės atstovai ir parei
gūnai: didžiai gerbiamas Lie
tuvos gen. Konsulas dr. P. 
Daužvardis, veiklusis Bendr 
ruomenės pirmininkas ‘ J. Ja
saitis, judrusis Tėvų Jėzuitų 
atstovas kun. J. Borevičius ir 

čiuojant tai pinigais), o 1966 metais — tik 43 nuošim- 
čiąms. Prieš dešimt metų įsiskolinimas buvo 4 kartus 
didesnis, negu valdžios pajamos per metus, o pernai 
įsiskolinimas bebuvo tik pustrečio karto didesnis, negu 
valdžios pajamos.

Ką tai rodo?
Tai rodo, jog per paskutinius dešimt metų Ameri

ka yra padariusi milžinišką pažangą ekonominėje sri
tyje. Todėl ir tas tiesiog astronomiško skaičiaus įsisko
linimas nėra jai nepakeliamas.

Aldermonų rinkimai prasideda anksti
Antradienį, vasario 28 dieną, visoje Chicagoje vyks 

aldermonų rinkimai. Abi politinės partijos stato savo 
kandidatus, bet yra didokas skaičius ir nepriklausomų 
kandidatų. Balsuotojai turės progos iš daugelio pasi
rinkti patį geriausią.

Reikia neužmiršti, kad aldermonų pirminiai rinki
mai prasideda anksti. Rinkimų vietos bus atdaros nuo 
6 valandos ryto. Jos bus atdaros iki 6 valandos vakaro. 
Geriausia balsuoti anksti, tada nereikia laukti eilės.

Reikia turėti galvoje dar vieną dalyką: 51% arba 
daugiau balsų gavęs kandidatas į aldermonus skaito
mas išrinktas. Jam jau nereikės antrą kartą dalyvauti 
rinkimuose. Jeigu nei vienas kandidatas negaus balsų 
daugumos, tai tada du daugiausia balsų gavusieji kan
didatai dar kaitą turės leisti balsuotojams spręsti, ku
ris iš jų turės teisę atstovauti apylinkę. Jiedu turės dar 
kartą eiti j rinkimus, aiškinti savo programas ir sieki
mus. Apylinkės gyventojai gales pasirinkti pačius ge
riausius.

Rytų Europoj ir visuose komunistų pavergtuose ar
ba diktatorių valdomuose kraštuose gyventojai neturi 
teisės pasirinkti kandidatų į jokias savivaldybes ar vals
tybės vietas. Kandidatus ten paskiria valdžią pagrobęs 
diktatorius arba vadovaujanti komunistų partijos gru
pelė. Diktatūrų krantuose gyventojai veda kovą, eina į 
kalėjimus už teisę pasirinkti gerus, teisingus, savaran
kiškus ir žmonių gerove besirūpinančius kandidatus. 
JAV ta teisė seniai iškovota. Šio krašto piliečiai gali pa
sirinkti tokius kandidatus, kurie geriausiai gins jų rei
kalus, kurie duoto žodžio laikysis, neapgaudinės ir ne
bandys be pagrindo pasipinigauti.

Antradienį kiekvienas šio krašto pilietis turėtų da
lyvauti pirminiuose rinkimuose ir atiduoti savo balsą 
už teisingą ir tinkamą kandidatą.

žinomi dailininkai; V. Balu- 
kienė ir B. Murinas.

Tenka apgailestauti, kad po 
šitų džiugių žinių, Globos Ko
mitetas sąmoningai klaidina 
visuomenę skelbdamas, man
dagiai tariant, netiesą dėl 
Čiurlionio Galerijos turto per
davimo. Esą “nei Menininkų 
Klubo valdyba, nei jos atsto
vai nedalyvavo, nors jie buvo 
pasiūlę tą dieną Galerijai per
duoti”. Tariantis dėl ginčo 
likvidavimo, 1966 m. IV.16., 
priešingoji pusė įsipareigojo 
“tuč tuojau nutraukti bylą teis
me”. Kai atėjo laikas nustaty-

Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas Antanas J. Rudis š. m. Vasario 16 Lietuvos Nepriklausomybės sukaktį mi
nint Washington, D. C., kalbasi su senatorium Vance Hartke iš Indianos Lietuvos reikalais. Iš kairės sėdi — Dr.

L. Kriaučeliūnas, A. J. Rudis, Dr. K. Bobelis ir senatorius V. Hartke

ti galerijos perdavimo datą, 
ji buvo keturis kartus nuke
liama, nes M. K. V-ba reikala
vo pristatyti teismo raštą dėl 
bylos nutraukimo. Valdybai 
nežinoma kas neleido per aš- 
tuonius mėnesius tą bylą - nut
raukti. Faktas, kad ji buvo 
nutraukta tik gruodžio 7 d. 
Teismo raštą Globos Komite
to pirmininko kurjeris atvežė 
M. K. V. pirmininkui tik gruo
džio 10 d. 9 v, r., o tą pačią 
dieną 10 v. r* buvo numaty
tas perdavimas. M. K. V-ba 
prašė Globos K-tą, kad, fakti- 
nai nutraukus bylą teisme, 
duotų valdybai dvi savaites 
laiko pasiruošti ir susitarti dėl 
perdavimo procedūros. Nors iš 
pradžių G. K-tas buvo pripa
žinęs šitokio pageidavimo ra
ciją, vėliau kažkodėl, pradė
jo nepaprastai skubėti grei
čiau Galeriją perimti ir ant
ros pusės pageidavimų nepai
sė. Todėl ir prie geriausių no
rų M. K. V-ba negalėjo perda
vime dalyvauti. Juk tas ketur- 
kartis datų nukeldinėjimas 
vyko ne dėl M. K. V. ar Glo
bos K-to kaltės, tai viena, o 
antra, dvi savaitės anksčiau 
ar vėliau, iš esmės nesudaro 
skirtumo. Jeigu Globos K-tas 
galėjo laukti 8 mėnesius iki 
viena pusė malonės įvykdyti 
savo pažadą nutraukti by
la, taip pat galėjo pora savai
čių palaukti iki antroji pusė 
pasiruoš tvarkingai turtą per
duoti.

Toliau Globos K-tas skelbia 
Čiurlionio G-jos turto parėmi
mo aktą, kurį pasirašė kelio
lika asmenų, sukviestų daly
vauti durų užraktų pakeitimo 

ceremonijoje ir kuriame skai
tome tuos pačius, tik dar 
griežtesniais žodžiais surašy
tus M. K. V-bai priekaištus bei 
kaltinimus dėl jos nedalyva
vimo Galerijos turto perėmi
me. Jau esame nurodę to ne
dalyvavimo priežastį, todėl 
trumpai atsakydami į priekaiš
tą, esą “tolimesnis delsimas 
perduoti Galeriją kenkia jos 
veiklai”, abejojame ar per vie
ną kitą uždelstą savaitę Glo
bos K-tas būtų nuvertęs kal
nus.

To akto 4§ randame įparei
gojimą M. K. V-bai “ne vėliau 
1966. XII. 24 d. perduoti Glo
bos K-tui Čiurlionio Galerijai 
priklausančius pinigus ir ki
tokį turtą. Šia progą M.K. V-ba 
norėtų žinoti kokiu titulu di
džiai gerbiamas Globos K-tas 
turi pretenzijų į kitų organi
zacijų pinigus. Jeigu buvęs 
Č-G-jos globėjas (pagal pir
mąjį statutą) ponas Gen. Kon
sulas būtų turėjęs įsipareigo
jimą visas Galerijos pajamas 
imti sau ir reikale dengti vi
sus galimus nuostolius, tada 
būtų kita kalba. Globos K-tas 
turi pretenzijų į Men. Kibo iž
dą, kurį tvarko pats Men. Klu
bas. Jis buvo Čiurlionio G-jos 
įsteigėjas ir per devynerius 
metus jos tvarkytojas, o ne at
bulai. Todėl Globos K-tas ne
gali reikalauti iš kitų organi
zacijų jam nepriklausančių 
Pinigų.

Norėdama įamžinti savo įs
teigtos Galerijos patroną — M. 
K. Čiurlionį, ir jį padaryti ži
nomą plačiam pasauly, M. K. 
V-ba, pasirėmusi įstatų sir. 5, 
punktu j, iš savo išteklių pas

kyrė 3.000 dolerių Čiurlionio 
monografijai anglų kalba iš
leisti Komitetui, kuris kaip 
tik rūpinasi galimai greičiau 
ją paruošti ir atspausti. M. K. 
V-ba tikisi, kad ir Globos Ko
mitetas šiam kilniam sumany
mui pritars ir savo ištekliais 
jį parems.

Globos K-tas taip pat nusis
kundžia, kad ligi šiol M. K. 
V-ba neperdavė ir Galerijai 
priklausančių dokumentų. Dėl 
susidėjusių aplinkybių, tiek 
M. K. V-ba, tiek Globos K-tas 
dar neperdavė vieni kitiem 
priklausančių kaikurių doku
mentų ir raštų. Globos K-tas 
netgi nepakvitavo prieš pu
santro mėnesio jam perduotų 
M. Žilinsko dovanotų paveiks
lų. Tikimės, kad susitarus, 
kurią dieną tai bus padaryta.

šia proga tenka konstatuoti 
liūdną faktą, kad tas ginčas, 
o ypatingai teisme užvesta by
la, neturėjo jokio pagrindo ir 
galiausiai priešingai pusei teko 
ją atsiimti, abiem pusėm paklo
jus nemaža pinigo. Bylos iškė
lėjai, nesiskaitydami su priemo 
nėm šmeižė M.K.V., ją kaltin
dami prasimanytais nusižengi
mais. Tuo gi tarpu M. Klubas, 
įsteigęs č. Galeriją, ją išugdė 
ir praturtino. Trumpai pami
nint tik pastarųjų ketverių 
metų (1962-66) veiklą, buvo 
suruoštos 34 meno parodos, 
kurias aplankė 14,730 žiūro
vų, jų metu buvo parduota 
337 paveikslai, už kuriuos dai
lininkai gavo 46,958 dolerius, 
o pačiai Galerijai įgyta 20 kū
rinių. Be to, buvo nupirkta 6 
kūriniai už 2,300 d. Tą savo

(Nukelta j 5 psl.)

Konsularinės sutarties 
netikslumai

Alto pirmininkas Antanas J. Rudis va
sario 17 dieną Washingtone įteikė JAV 
senato užsienio reikalų komiteto pirmininkui 
sen. Fulbright pareiškimą, liečiantį projek
tuojamą naują konsularinę sutartį tarp JAV 
ir Sovietų Sąjungos.

Tą dieną komitetui liudijo visa eilė kitų 
tautybių ir organizacijų atstovų. Amerikos 
lietuvių įteiktą pareiškimą komiteto pirmi
ninkas peržiūrėjo ir prižadėjo iškeltus klau
simus pastudijuoti. Alto pirmininkas dar 
atsakė į pirmininkui rūpimus klausimus.

Kad Amerikos lietuviai žinotų, kokius ar
gumentus Altas išklė ir kurias sutarties silp
nas vietas nurodė, čia spausdiname senato 
komitetui įteikto memorandumo tekstą.

Įteiktas dokumentas gana didelis. Jis pa
pildytas fotostatinėmis Amerikos lietuvių 
laikraščių kopijomis, kuriose buvo kalbama 
apie sovietų agentų veiklą Amerikos lietu
vių tarpe. Prie jo pridėtas JAV Valstybės 
Departamento 1965 metais išleistas biulete
nis “Status of the World’s Nations”, kuria
me išvardintos visos nepriklausomos, lais
vos ir pavergtos valstybės. Gale pridėtas 
Mantnieko žemėlapis “Baltic States — Estija, 
Latvija, Lietuva”. Spausdiname patį memo
randumą ir įrodomuosius priedus. Nekartosi
me lietuvių spaudoje buvusių žinių ir pride
damų leidinių.

štai angliškas memorandumo tekstas:

MEMORANDUM 
of the

LITHUANIAN AMERICAN COUNCIL 
to the

SENATE FOREIGN RELATIONS 
COMMITTEE

SUBJECT: U. S. A. - U. S. S. R.
CONSULAR CONVENTION

The Lithuanian American Council is a 
nation — wide organization composed of 
Americans of Lithuanian descent, represent
ing 1,000,000 American Lithuanians and their 
national and patriotic organizations in the 
United States directly and local societies 
and clubs through its chapters in major 
cities.

It was formed in 1940, to safeguard 
American interests, to alert the Western 
World to the evils of communism and for 
the restoration of justice and freedom to 
the people of Lithuania. We have followed 
the communist activities of aggression and 
territorial conquest from the time of the 
forced occupation of the Baltic countries in 
1940, when the Soviets murdered or banished 
into exile hundreds of thousands of Baltic 
people, to their progression in world con
quest on through Cuba, Latin America, and 
Asia. We are serioausly mindful of Lenin’s 
words:

“We will first take Eastern Europe, 
then the masses of Asia. We will surround 

the United States which will be the last 
bastion of Capitalism. We will not have 
to attack. It will fall like overripe fruit 
into our hands”.
Our primary aim is to be of help to the 

American government and its bodies. We 
have first and foremost in mind, our country, 
the United States of America. As the Lithua
nian American Council, in the interest of 
humanity and justice, we are speaking for 
and in behalft oft the Lithuanian people who 
are not able to speak for themselves and for 
the thousands of Lithuanian exiles here in 
the United States.

Being of Lithuanian descent, whose fa- 
malies and kin have lived and died under 
the terrors of Soviet occuation, we are well 
aware of Russia’s methods and the system 
under which she operates and under which 
Treaties are drawn up. We respectfully come 
before you to present certain facts as we 
know them to exist. We submit the following:

1. We have carefully read the text of the 
proposed Consular Convention and find there 
are serious omissions and vague generalities. 
The later implementation of these can be 
harmful to the United States and to our 
world — wide prestige. We will undoubtedly 
be forced to comply in the fullest sense to 
what the Soviet Union meant.

2. It is too simple to dismiss the argument 
with reassurance that this Theaty does not 
at all affect the Baltic Countries whose in- 
dependeee the United States recognizes apart 

from the Soviet Union. We make direct re
ference to the United States official position 
as stated in the U. S. Departament of State 
publication, “Status of the World’s Nations” 
(Exhibit Nr. 4):

(quote)
“In the early part of World War II, 
three other sovereign States, Estonia, 
Latvia and Lithuania, were forcibly incor
porated into the Soviet Union.
“The incorporation of the Baltic States 
into the Soviet Union is not recognized 
by the U. S. Government. The United 
States recognizes, furthurmore, the dip
lomatic and consular representatives of 
the last free governments of Estonia, 

, Latvia and Lithuania as the accredited 
representatives of those countries”.

(U. S. Dept, of State, Geogr. Bulletin 
No. 2, May 1965, pp 1 and 9)

3. We also refer to the U. S. official po
sition as stated in the book, “Treaties in 
Force January 1, 1966”:

(quote)
“The United States has not recognized 
the incorporation of Estonia, Latvia and 
Lithuania into the Union of Soviet So
cialist Republics. The Department of 
State regards treaties between the United 
States and those countries as continuing 
in force”.

(Dept, of State Piblieation 8042)

4. This Consular Convention states it is 
between the United States of America and 
the Union of Soviet Socialist Republics. This 
could be interpreted by the Soviet Union as 
applying to the sixteen nations declared by 
them as “The Union of Soviet Socialist Re
publics”.

This Consular Convention does not take 
exception to the Baltic States by any refe
rence, direct or indirect. In the absence of’ 
any reference, this could be the area the 
Soviets would insit was covered by their law 
of August 7, 1940, which is in direct conflict 
with the U. S. official position.

(quote)
“By the law of August 7, 1940, the Su
preme Council of the Soviet Union made 
constitutional changes whereby these 
countries (Lithuania, Latvia, Estonia) 
became the 14th, 15th, and 16th consti
tuent republics in the Soviet Union”.

(Digest of International Law, 
Vol. 5, p. 940)
(See Exhibit B for laws of 
incorporation).

5. Articles 7 to 12. Should the Conven
tion now under consideration be ratified, the 
Soviets would in all probability use every 
device to interpret it as including Lithua
nia, Latvia and Estonia, there by directly con
travening the official policy and firm stand 
of the United States regarding these States.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AK IV. AUSŲ. AŪS1 fU 
HI GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tolof.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

CICERO
Kiek kaštuoja vaikams 

žaislavietės

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phene: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

Cicero miestas nedidelis, bet 
turi žaislaviecių (Playgrounds 
ir Recreation parks) kaip ii 
didelis miestas, su maudymosi 
baseinais ir įrengimais jauni
mui pasportuoti. Tokių tarpe 
čia minėtini Clyde Park ir mū
sų Grant Works Playgrounds 
— tai mažytis sklypukas vai
kams, bet geriau, negu nieko. 
Kas kita Cicero Stadium ir 
Community Hall. Deja, tais 
patogumais mes retai tesinau- 
dojame, nors išlaidas savo 
mokesčiais turime nemažas 
padengti, 
parkeliai 
kaštuoja

Namų 
nosies kartos, tokių patogumų 
nevertina ir kelia triukšmą dėl 
aukštų mokesčių. Kol miesto 
asesorium buvo mūsų tautię-

tis p. Kimbarkas, prisiklausy
davo visokių nepagrįstų užme
timų. P. Kimbarkas iš tų pa
reigų pasitraukė ir skundų ne
begauna klausytis. Dabar jo 
pareigos suvesti sąskaitas ir 
išrašyti čekius miesto pareigū
nams.

išlaidas 
turime

Tos žaislavietės ir 
rekreacijai metams 

$441,664.79.

savininkai, ypač se-

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS;

Pirmad.. keivirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais z-4 vai. po pietų ir kitu Laiku 

pagal susitarimą.

Kovas yra trečias mėnuo

Kovo mėnesį labai svarbu 
atsiminti visų organizacijų na
riams, ypač SLA nariams, nes 
kas per šį mėnesį savo duok
lių nesumokės, liks suspen
duotas, o ligai ar mirčiai iš
tikus nieko nebegaus. Tad 
perspėju visus tautiečius — 
pasirūpinkite savo mokesčiais. 
Geriausia apsimokėti iš anks
to ir dar geriau už visus me
tus, nes tuomet rūpestis iš
nyks, susirinkimus galės lan
kyti ramia sąžine ir jausis at
likęs savo kaip nario parei
gas.

Pilnateisių SLA 301 kuopos 
narių susirinkimas įvyks atei
nančio kovo 1 d. Tai yra pir
masis kovo mėnesio trečiadie
nis. Susirinkimas bus Liberty 
name, 14th St. ir 
susirinkimo pradžia 
vakaro.

Penktadienį, kovo
įvyksta Raudonos Rožės klu
bo narių susirinkimas. Šio klu
bo nariai yra vieni vyrai, ku
rie su moterimis integracijos 
nepripažįsta. Tad, vyrai, bū
kite tikri vyrai ir ateikite į 
susirinkimą su gerais sumany
mais, nes mūsų veikla savo 
klubui ir savo tautai priklau
so nuo to, kaip veiklūs mes 
esame. Laikykimės, vyrai, nes 
-- vienybėje galybė.

Cicero D.

Praeitą sekmadienį, vasario 
19 d., buvo atžymėtos Kristu- 
ko 17 metų amžiaus sukaktu
vės. Linkiu Kristukui geriau
sios kloties ir ateityje.

Ilgametis Northsidės gyven
tojas C. Vikonis po ilgos ir 
sunkios ligos mirė vasario 21 
d. Palaidotas šv. Kazimiero 
kapinėse. Paliko liūdinčią 
žmoną ir vaikus, daug gimi
nių ir draugų. Vikoniai daug 
metų gyveno Northsidėje, dėl
to buvo plačiai žinomi.

Tik neseniai palaidojome 
Juozą Gabrį. Per dažnos lai
dotuvės. ..

K. Č e pakas

Brighton Park
Ir vėl laidotuvės

Piliečių klubas
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo susirinkimas 
įvyko sekmadienį, vasario 
19 d., Hollywood salėje. Šį 
kartą susirinkimui pirminin
kavo vicepirmininkas, nes pir
mininkė ponia Adelė Burba 
po didžiosios nelaimės dar 
yra labai išvargusi bei nuliū
dusį. Kaip jau žinoma, prieš 
trejetą savaičių mirė jos myli
mas vyras Antanas Burba, o 
Adelos sena motinėlė Onutė 
Jarušaitienė dėl los mirties 
apalpo ir reikėjo šauktis pa- 
gelbos ją atgaivinti. 
Adolph Danta buvo 
ligoninėn operacijai, 
tai įvyko tuo pačiu 
piu. Manau, nesunku
nam į sivaizduotį, kokia skau
di nelaimė reikėjo pargyven- 
tį. Susirinkimas buvo skait
lingas ir daugelis narių užsi
mokėjo s^ivo mokesčius už 
šiuos metus.

Žentas 
nuvežtas 
Ir visa 

laiko tar- 
kiekvie-

49th Ct.,
7.30 vai.

3 diena,

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

'GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

, Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

I pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

L0VE1K1S
K VIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Rankiotame
Ir Pagrabams 

13316 So. Halsted St YArds 7 73W

Tei. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
Seštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMAS0N1S 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Kezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valančios, sKainomu telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EbIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neaV 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OiTSO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8
Treč. ir seštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

vai.

Tol. Ofiso; 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.; pirmad., antrad., penktad. 1—4 
u- 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, 111. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS. OdI.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

North Side
Humboldt Paiko Lietuvių 

Klubo susirinkimas įvyko pra
eitos savaitės trečiadienį. Dėl 
sniego kalnų ir žiauraus šalto 
vėjo neperdaugiausiai narių 
susirinko, bet reikia stebėtis 
kad ir tiek atvyko.

Šiame susirinkime į klubą 
įsirašė dvi įžymios northsidie- 
tės — p. Ona Sudeikienė ir 
dar kita mūsų veikėja. Jei ne 
tas šaltis ir sniegas, būtų dau
giau ir moterų atsilankę.

Susirinkimas buvo sklandus 
ir draugiškas. Klubas paauko
jo $13.00 Chicagos Lietuvių 
Tarybai. Po susirinkimo buvo 
vaišės.

Suzanos Viliutės Schweer, 
daug rakinėjusios Naujienų 
dienraštyje, ir jos vyro 
Schweer jaunasis sūnelis 
takas, kurs lanko York 
school, gerai atsižymėjo
mokyklos sporte, sviedinio žai
dimuose. Kaip pirmaeilio žai
dėjo Kristuko foto nuotrauka 
(paveikslas) 
tilpo visuose trijuose didžiuo
se Chicagos dienraščiuose — 
Tribune, Daily News ir Chi
cago American.

Kaip susitarę mūsų brig- 
litinparkiečiai lietuviai vienas 
po kito važiuoja į amžinastį, 
iš kurios, deja, jau niekad ne
begrįžta. štai dar vienas geras 
tautietis ir geras lietuviškų or
ganizacijų rėmėjas Stanley 
Geislras, 4352 So. California 
Ave., išsiskyrė iš gyvųjų tar
po. šeštadienį, vasario 18 die
ną, apie ’ 9 vai. ryto iš John 
JEudeikio koplyčios, 4330 So. 
California Ave., po atsisveiki
nimo apeigų ir Dariaus-Girėno 
posto uniformuotam vienetui 
atatinkamai pagerbus bei at
sisveikinus savo mirusį narį, 
velionis buvo palydėtas į vie
tinę lietuvių parapjos bažny
čią, kur kunigui atlikus pa
maldas (vargonais pritariant 
giedojo dainininkas Algirdas 
Brazis), didokas skaičius ma
šinų palydėjome amžinam po
ilsiui į Lietuvių Tautines Ka
pines, kuriose yra jų šeimos 
sklypas. Padėjus karstą ant 
duobės, atsisveikinant velionį, 
Dariaus-Girėno legijonieriai 
mirusio pagarbai iššovė keletą 
salvių ir nuėmus vėliavą nuo 
karsto įteikė ją mirusio sūnui 
Edwardui, o Eudeikis šeimos 
vardu palydovus užkvietė pie
tų į Midway restoraną.

Geistaras priklausė šioms 
organizacijoms: Amerikos Lie
tuvių Piliečių Pašalpos Klu
bui, Lietuvių Baltos žvaigždės 
Klubui, Utenos Draugiškam 
Klubui, Chicagos Lietuvių Su
valkiečių Draugijai, Jouškie- 
čių Labdarybės ir 
Klubui, 
Klubui, 
Klubui 
postui.
Piliečių Klubas, o garbės kars- 
nešiai buvo iš Dariaus-Girėno.

St. Geistaras gimė Lietuvoje 
Šiaulių apskrityje, Žagarės 
kaime, Amerikoje išgyveno 50 
metų. Mirdamas paliko lūdin- 
čius sūnų Edwardą, jo žmoną 
Helen, anukus, proanukus, se
serį Helen Balt ir kitus arti
muosius gimines, draugus bei 
pažįstamus. Taigi, Stanley, 
ilsėkis ramybėje laisvoje Lie
tuvių Tautinių Kapinių žeme
lėje. A. Jusas

Kultūros
Žemaičiiį Kultūros
Upytės Draugiškam 

ir Dariaus-Girėno 271 
Karstnęšius paskyrė

Vienos minutės atsistojimu 
buvo pagerbti mirusieji nariai: 
Antanas Burba ir Stanley 
Geistar. Pareikšta klubo gili 
užuojauta jų šeimoms.

Raštininkės Rožytės Didž- 
galvienės protokolas bei visos 
valdybo spranešimai buvo 
priimti vienbalsiai. Parengi
mas, kuris negalėjo įvyktį va
sario 4 d. dėl sniego, liko nu
keltas į balandžio 16 d. (įvy
ks Hollywood salėje).

Nariai ir svečiai prašomi iš 
anksto ruoštis dalyvauti. Fi
nansų raštininkės B. Žemgu- 
lis pranešimu, šie nariai ser- 

|ga: F. Šova, A. Dvylis, P. Nor
kus ir E. Kisel.

Nutarta paskirti $10 Chica
gos Lietuvių Tarybai. Prie 
valdybos stalo turėta daug 
darbo priimant narių mokes
čius ir išmokant įvairias sąs
kaitas.

Kitas susirinkimas įvyks ko
vo 19 d. Hollywood salėje. 
Tai bus šių metų trečias ir 
paskutinis mėnesis užsimokėti 
mokesčius. Taipgi nariai suži
nokite, ar jūsų pomirtinės pa
veldėtojas dar yra gyvas. Jei
gu ne, tai paskubėkite užrašy- 
tį kitam, nes tik tas gali gau
ti nario pomirtinę, kuris už
rašytas įstojimo į klubą apli
kacijoj, niekas kitas negali 
gauti.

A. Jusas

SOVIETIŠKAS ANEKDOTAS

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GBovehill 6-2345-6

iivio ffiVMDiu’ianvn
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS $|

marinoms vista 
REpubHe 7-8600 REpubBe 7-8601

1410 So. 50th AVĖ.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

•846 Sa WiCSTERN A V K

TRYS MODERNIŠKOS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Jono 
Kris- 
High 
savo

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

su aprašymais

“Kas yra filosofija? Filosofija 
yra juoda katė tamsiame kam
baryje.

Kas yra marksistinė filosofi
ja? -Marksistinė filosofija yra 
tamsus kambarys, kuriame ieš
kai juodos katės, kurios kam
baryje nėra.

Kas yra marksistinė-leninisti- 
nė filosofija? Tai yra tamsus 
kambarys, kuriame ieškai juo
dos katės, kurios ten nėra, bet 
kartkartėmis šūkauji, “Aš ją su
gavau! Aš ją sugavau”!

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

mm
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

ne-

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos prayramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol.: WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

GINČO DĖL 
ČIURLIONIO...

(Atkelta iš l-to psl.) 

atliktą darbą M. K. V-ba
laiko dideliu daiktu, nors jį 
dirbo labai mažas skaičius pa
sišventėlių ir jam paaukojo 
daugybę darbo valandų. Taip, 
pvz. M. K. žd. B. Macevičius, 
parodas beruošdamas, yra su
gaišęs virš 2000 darbo valan
dų, neimdamas jokio atlygini
mo, kuris, nors būtų ir men
kiausias, sudarytų stambią su
mą.

Toks to ginčo išpūtimas dėl 
palyginamai menku dalykų, 
parodo mūsų susmulkėjimą ir 
dvasinį sumenkėjimą.

M. K. V-ba linki Čiurlionio 
Galerijos Globos Komitetui 
kogeriausios sėkmės tvarkant 
ir ugdant Č. G-ją ir tikisi, kad 
jis bus laimingesnis ir netu
rės Menininkų Klubo Valdy
bos patirtų nesmagumų. 
Chicago, 1967 m. vasario 20 d.

Menininkų Klubo Valdyba

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

VINCENTA AUGUSTINE 
(AUGUSTINAS) 

Pagal pirmą vyrą Rupšienė 
Pagal tėvus Greičiūtė 

Gyveno 3246 So, Union Avenue
Mirė 1967 m. vasario 25 d., 1:00 vai. popiet, sulaukusi senatvės. 

Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskrityje, Vadsigerės parapijoje, Beber- 
nių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Charlotte Jesen ir žentas Edward, sūnūs 

Stanislovas ir marti Natalija, 9 anūkai ir daug proanūky, brolio vai
kai: Antanas Grachus su šeima ir Ona Watson su šeima; kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių raugijai, Liet. Kęstučio Pašalpos Klu
bui ir Utenos Apskrities Draugiškam klubui.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 3319 So. Litu
anica Avenue.

Antradienį, vasario 28 dieną 8:30 vai. rytą bus lydima iš koply
čios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Vincentos Augustine giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, sūnus, marti, anūkai ir kiti giminės. 

Laidotuvių Direktorius Jurgis F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Naujas inžinierius
Rimas Vaičaitis

šeštadienį Baleto mokyklos sa
lėje apie šimtas susirinkusių sve
čių nuoširdžiai pagiedojo “Ilgiau
sių Metų” jaunam, tik ką moks
lus baigusiam inžinieriui Rimui 
Vaičaičiui. Vaišes suruošė jo tė
vai Valerija ir Kostas Vaičaičiai, 
besidžiaugdami savo sūnaus kie
to darbo rezultatais.
Rimas Vaičaitis, B. S. — aero

nautikos inžinierius labai gerais 
pažymiais baigė University of 
Illinois Urbanoj ir buvo pakvies
tas pasilikti tame pačiame uni
versitete asistento vietoje. Jis 
pradėjo ruoštis magistro laips
niui.

Rimo pasižymėjimas moksle 
yra tuo įdomus, kad jis į Ameri
ką atvyko iš Lietuvos prieš 6 me
tus. Jam teko pirmiausia pra
mokti anglų kalbos. Gabus ir 
darbštus jaunuolis šią. kliūtį įvei
kė, baigdamas universitetą ge
resniais pažymiais už daugelį čia 
gimusių amerikiečių.

Lietuvoj ir čia Amerikoje Ri
mas Vaikaiti a1.T4"”'iai sportavo, 
yra L.i-iėjęs Cju.j do
vanų už pirmas vietas lengvosios 
atletikos varžybose. Jis priklau
sė tautinių šokių grupei ir Sce
nos Darbuotojų Sąjungai. Jau
nojo inžinieriaus žmona — Auk
sė Paplėnaitė, baigusi tą patį 
universitetą, mokytojauja Ur
banoj e.

Nors R. Vaičaitis jau yra ga
vęs viliojančių pasiūlymų iš įvai
rių lėktuvų bendrovių, jis yra 
nutaręs gilinti žinias ir siekti 
aukštesnio mokslo laipsnio.

Rimui geriausios sėkmės lin
kėjo visi svečiai susirinkę pasi
džiaugti jo darbais. Vaišių pro
gramą pravedė Albertas Veng
ris. a. p.

Taisome klaidas
Chicagoje suruoštoje dail. K. 

Žoromskio parodoje dail. Bro
nius Murinas padarė kūrinių 
apžavalgą, bet ne dail. Vaitie
kūnas, kaip mano buvo para
šyta 1967 metų vas. 11 dienos 
Naujienų priede.

HELP WANTED - MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkly

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Re i k i a Darbi n i n k y i r Da r b i n i n k i y

BANKING
OPPORTUNITIES

Positions Available for 
Young Men & Women

EXPERIENCED OR WILLING TO LEARN MAY 
APPLY FOR POSITIONS FOR:

CLERICAL
WORK

PLEASANT SURROUNDINGS — PAID VACATION
AND OTHER BENEFITS

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkp Reikia Darbininku peikia

COST ACCOUNTANT
Expanding semi-trailer manufacturer has an immediate 
opening for a man with 2 to 3 years experience in ma
nufacturing Cost Accounting. Excellent salary and fringe 

benefits.

STRICK CORPORATION
T. B. EWERS

731 -1100
March 15 — moving to 5300 West 73rd Street — 

Clearing District.

» An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS *

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LAKE VIEW
TRUST & SAVINGS BANK

LINCOLN — BELMONT — ASHLAND

Dail. K. žoromskis yra evo
liucinės kūrybos atstovas. 
Prieš kelis metus jis gyveno 
Chicagoje ir kūrė ne f austinės, 
kaip buvo parašyta tame pa
čiame straipsnyje, bet fovisti- 
nės meno srovės įtakoje, šiuo 
metu jis kuria abstraktą.

Z. Juškevičienė

| I S CHICAGOS IRI 
| APYLINKIŲ
3SB— -------------- —£3

♦
Dėl ko ir kiek žmonių 
žuvo Jungi. Valstybėse
Nacionalinio saugumo tary

bos žiniomis akcidentai (ne
laimingi atsitikimai, nuopuo
liai) praeitais metais buvo 
ketvirtoje vietoje kaip žmo
nių mirimų priežastis. Pernai 
nuopuoliuose žuvo 112,000 
žmonių, fui yra 5 nuošimčiais 
da:i.;::vj . u;:i Ei ,’.5 :i. Praei
tų metų fatališku nuopuolių 
iš 100.000 gyventoju buvo 57.2. 
Žymią dalį 1966 metų mirčių 
dėl nelaimingų atsitikimų su
darė automobilių akcidentai, 
kurių buvo 52,500 arba 3,500 
daugiau negu 1965 m.

Prieauglio “ekspliozija” 
Linkoln Parko žvėryne
Penktadienio rytą, vasario 

17 d. čia gimė iki 60 svarų svo
rio kupranugarytė. Tėvai kup
ranugariai gyvena žvėryno 
name (Buffalo House). Prieš 
porą savaičių čia gimė trys 
juodi leopardukai ir auksinės 
spalvos kačiukė. Be to antelo- 
pių tvarte gimė dvi mažytės 
antelopytės — dvyniai nilgai, 
berniukas ir mergaitė. Tėvai 
— iš Indijos kilę antelopai. 
Viena juoda, kita ruda euro
pinės meškos gyvena drauge 
su savo neseniai gimusiais vai
kais. Liūtų rezidencijoje su di
deliu susidomėjimu laukiama

Dinamiškas 
visuomenės tarnas

DONALD T. SWINARSKI
i

į 12 wardo aldermanus

“Gera valdžia reikalauja daug energijos ir sumanumo”.
Tik Swinarski turi tuos indorsmentus.
Archer >— Brighton Community Conservation Council 
Archer Avenue Chamber of Commerce.
United Steel Workers Local 2047 A. F. of L. — C. I. O.
12 Ward Regular Democratic Organization and Considered 

Qualified by the Better Government Association
Jums nereikia pareikšti partinės priklausomybės balsuojant už

0 DONALD T. SWINARSKI
aldermano pareigoms vasario mėn. 28 dieną 

pirminiuose rinkimuose.

IS TOL! IR ART! ’
MOVING

JUOZAS NAUJOKAITIS
j 202251/ 695? ^^36^^ StoTW 5-9209
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APPLY TO-DAY 
START — TOMORROW

CASHIERS
GOOD WAGES

FOR SELF-SERVICE
LIQUOR STORE

SOUTHWEST SUBURB
FLEETWOOD 4-6970

karališkos šeimos padaugėji
mo. Taip pat jaguarienė Mrs. 
Tupi bet kurią dieną pataps, 
o gal jau patapo motina.

Jau tūkstantinis 
gengsteris nušautas

• Policija tąrdo du charakte
rius, įtariamus atlikus gengs- 
terių užsakymą nužudyti Rob
ert Hannah, 31, kurio sušalęs 
ir 8 šūviais suvarstytas lavo- 

Inas Š omi ; dienomis buvo ras
tas pamestas Chicagos vaka
riniame užmiestyje prie 31 gat
vės ir Tri-State greitkelio. 
Prie jo apsiausto prilipytas 10 
centų pinigėlis, kas reiškia, 
kad nužudytas už “išdavystę”, 
nes Hannah turėjo šiomis die
nomis teisme paliudyti prieš 
vieną žymų narkotikų šmug- 
lerį.

Nuo to laiko, kai buvo pra
dėti registruoti gengsterių tar- 

i pusavio žudynių numeriai, 
Hannah yra jau lygiai tūks
tantinis numeris...

Čikagos gengsterių 
net Floridoj pilna

Floridoj suimtas Chicagos 
kriminalo sindikato pinigų 
skolinimo ryklys, už $10,000 
užstatą iki bausmės paskelbi
mo paleistas Wee Messino, at
važiavęs į Miami ir Coral 
Gables pasitarti su gengsterių 
vyriausiuoju ryšininku Lacey 
Cerone, kurs čia ilgesnį laiką 
“atostogauja”.

Negras reikalauja Romney 
išsižadėti savo tikėjimo
Michigano seimo (legislatu

res) atstovas David Holmes iš 
Detroito, negras, parašė Mi
chigano gubernatoriui George 
Romney laišką, reikalaudamas 
atsisakyti mormonų bažny
čios ir tikėjimo. Holmes paly
gino gubernatorių su negrų 
pasauliniu bokso čempijonu 
Cassiju Cley, “Juodųjų musli- 
mų” išpažintoju.

“Man sunku suprasti,” rašo 
Holmes gubernatoriui, kaip 
amerikiečiai gali pasmerkti 
mūsų pasaulinį čempioną Cas- 
sijų Clay už tai, kad jis pri
klauso muslimų tikėjimui, 
kuomet jie į jus žiūri su dide
le pagarba, kaip į valstybės 
valdžios liderį ir mormonų 
tikėjimo narį, net to tikėjimo 
kunigą, kuomet abidvi šios 
tikybos (mormonai ir musli
nai) neigia lygias ir pilnas tei
ses piliečiams?” (Mormonų 
bažnyčiose negrams neleidžia
ma būti kunigais, taip pat jiem 
draudžiama užeiti į mormonų 
šventoves).

NEW PAPER MILL
Start up schedule soon on 200-TPD NSSC mill on the Ohio River near 

TELL CITY, Indiana, and HAWESVILLE, KY.

NOW OFFERING
Move ups to experienced men. Excellent rates of pay.

Brand new equipment. A progressive and fast growth company. 
An ideal climate. A family community.

NEEDS
MILLWRIGHTS AND MECHANICS — EXP.

ELECTRICAL AND INSTRUMENT MEN.
PULP AND PAPER MILL EMPLOYEES — EXP.

BACKTENDERS AND MACHINETENDERS.
Call now for information or write 

personnel manager

WESCOR CORP.
502-927-2481 HAWESVILLE, KY. P. O. BOX K

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

CLERK TYPIST
We need a girl with good typing skill. 
With a good portion of her time de
voted to clerical duties. Good oppor
tunity in a small Company with a big 
future. Merit increases and fringe 
benefits. Located at Randolph and 

Franklin.
For convenient transportation by 

North West railroad or “L”.
CALL

Mr. STANIEY

CE 6-0355

MAIDS
Immediate openings 

Excellent pay. 
Permanent Work.

Pleasant Motel
6 Day Week.

SAFARI MOTOR LODGE
9111 WAUKEGAN RD.

MORTON GROVE YO 5-2300

MAINTENANCE MEN
Skilled maintenance men required in 
heavy industry plant maintenance. 
Must be skilled in one or more of 
the following areas: welding, cutting, 
or electrical. Will consider men with 
general background or men skilled in 
any one trade and willing to learn 

others.
Top pay, full fringe benefits, 

overtime.
Call Mr. SLAVOS 

337-5192

TREE TOPPER 
WANTED

Experienced in climbing and topping 
trees and chain saw work. Year 
rcuni work. Star'ing at $3.5’5 an hour. 
Piease do not apply if not experien
ced. Jim Beinlich, 671 Dundee Rd., 

Glencoe, Ill. VE 5-1195

TOOL MAKER AND 
MACHINIST 

Full or Part Time. 
Days or evenings.

S. & G. ENG. & MFG. CO. 
2530 N. ELSTON 

or call after 4 P. M. 
827-7222

REPAIRMEN
FULL OR PART TIME.

Repair small appliances in new 
Mt. Prospect office.

All Co. benefits.
SUNBEAM APPLIANCE SERVICE CO.

208 E. Rand Rd., Mt. Prospect.
Call Mr. Hoffman 392-8061

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIU PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTAR1ATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvq ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT
3320

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 

KAVALIAUSKIENĖ

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

BANGA T. V.

Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

t«Atl

INtUlANC^

mH FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COUPAM

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

VIRIMAS IR
LENGVA NAMŲ RUOŠA 

GYVENTI VIETOJE AR KITUR. 
5 DARBO DIENOS SAVAITĖJE. 
Reikalingos geros rekomendacijos.

Skambinti po 5 vai. vak.
825-6577

REIKALINGA
MOTERIS — SEIMININKĖ

Įvairiam namų ruošos darbui. 
Dirbti 5 dienas savaitėje. 

Turi mokėti kiek angliškai. 
Dėl atlyginimo susitarsim. 
6524 NO. ROCKWELL 

Tel. 764 - 2971

LAB TECHNICIAN
OR

TECHNICAL CLERK
YOUNG WOMAN

with High School Chemistry to work 
in small research Department. Work 
inchides recording and tabulating 
research data and running various 

tests.
We offer good salary — 

Excellent benefits.

APPLY

S. O BERMAYER & Co.
2563 W. 18th STREET

PATYRUSIOS
SIUVĖJOS

VIENA ADATA 
DARBAS PASTOVUS.

Kreiptis į
QUALITY PRODUCTS CO.

4248 N. ELSTON

BURROUGHS 
BOOKKEEPING 

MACHINE OPER. 
WiU train 

EL PRODUC'D) CIGAR 
COMPANY

7101 N. RIDGEWAY AVE. 
LINCOLNWOOD, ILL.

761-0400

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Nuosavi namai
6 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 

čiai. Naujas gazu šildymas. Platus lo
tas. Garažas. Arti Marquette Parko 
mokyklų. $18,800.

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6 kambarius. 
2 auto mūro garažas. Naujas gazu šil
dymas. Apsauga nuo vandens. Pir
kimas su nuolaida. $27,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Alyva šildymas. Kilimai. Kabi
netų virtuvė. Garažas. Pora blokų 
nuo mūsų. $17,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

TIKRA REZIDENCIJA. Puikus 12 
metų, 6 kambarių mūras, vitrolite vo
nios. Įrengtas žaidimams rūsys. Cen- 
tralinis oro vėsinimas. Karpetai, ži
dinys. Daug priedų. Gražus 50 pėdų 
lotas. Patogus namas ir vieta gyventi. 
Pamatykite.

4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia 
tuščio loto. Reikia baigti tvarkyti. 
Pajamos virš $2,500. Kaina $11,600. 
Gera paskola užtikrinta.

2 BUTAI PO 5 KAMBARIUS su val
gomais. Gelsvas 10 metų mūras, karš
to vandens šildymas. Garažas. Pla
tus, kampinis lotas. Apie $42,000.

LOTAS 30 PĖDŲ tinka 2 butams 
Marquette Parke. $9,500.

Valdis Real Estate
MODELMAKER 

Steady work in air conditioned plant. 
Good rate with periodic increases. 
Many company benefits including 

Free Blue Cross and Blue Shield.
STENOGRAPHIC 

MACHINES, INC 
7300 Niles Center-rd. Skokie, Ill. 

478 - 8100 675 - 1600
An equal opportunity Employer

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
NAUJIENAS 
KITUS SKAITYTI

• Vieni pamename Kaziuko 
Muges Lietuvoje, kiti ne. Kovo 
mėn. 5 d. 11 vai. ryto įvyksta 
Kaziuko Mugės atidarymas. Vi
si kviečiami atsilankyti: vieni 
pagyventi prisiminimais, kiti 
pasižiūrėti, kas iš viso ta mugė 
yra. (Pr.)

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’y blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vale. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliv draudimai.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovano* 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 
(ir biznio. 
\-x;— ' Patogios išsimokė*

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leones Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys Į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

ar

2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
* IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstojau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

6


	1967_02_27-page001
	1967_02_27-page002
	1967_02_27-page003
	1967_02_27-page004
	1967_02_27-page005
	1967_02_27-page006

